



# Diário Oficial do MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Paripiranga

1

Sexta-feira • 14 de Maio de 2021 • Ano • Nº 2051

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Paripiranga publica:

- **Ata de Registro de Preços Nº 031/2021 - Processo Administrativo nº 055/2021 - Pregão presencial 014/2021-SRP - Objeto:** manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças, acessórios novos e genuínos para frota de veículos linha leve da prefeitura municipal de Paripiranga. Empresa: Cícero Fraga Vieira Júnior- EIRELI
- **Ata de Registro de Preços Nº 032/2021 - Processo Administrativo nº 055/2021 - Pregão presencial 014/2021-SRP - Objeto:** manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças, acessórios novos e genuínos para frota de veículos linha leve da prefeitura municipal de paripiranga. Empresa: Adelmo Carregosa Santana ME.



### Esse município tem autonomia

### Diário Oficial a publicidade legal levada a sério

### Modernidade e Transparência



## Atas



Página 1 de 7

ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021  
PREGÃO PRESENCIAL 014/2021-SRP

**OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSESSÓRIOS NOVOS E GENUÍNOS PARA FROTA DE VEÍCULOS LINHA LEVE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021**

Aos sete dias do mês de maio do ano de 2021, O **MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 14.215.826/0001-82 com sede na Praça Municipal, 315 – Paripiranga, Centro - CEP 48.430-000, por seu Prefeito Municipal o Sr. **JUSTINO DAS VIRGENS NETO**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 547.725 SSP/SE, inscrita no CNPF/MF sob o nº 361.117.675-34, residente e domiciliado no Largo 02 de Julho, nº 200, Bairro Centro, Paripiranga, Estado da Bahia, CEP 48.430-000, denominado Órgão Gerenciador e a pessoa jurídica **CÍCERO FRAGA VIEIRA JÚNIOR- EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 10.282.140/0001-53, sediada na Rua das Cabras, s/n, salão, Povoado Lagoa Preta, na cidade de Paripiranga-BA, representado, neste ato, pelo Sr. Cícero Fraga Vieira Júnior, empresário, portador da cédula de identidade sob nº 3.408.532-7 SSP/SE e CPF sob nº 004.272.085-05, residente e domiciliado na Praça do Comércio, s/n, casa, Povoado Lagoa Preta, Paripiranga BA, CEP 48.430-000, e, daqui por diante, denominada simplesmente Fornecedora Registrada, resolvem, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, às normas da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e sua alteração Lei 147/2014, Decreto Municipal de nº 09/2017 que regulamenta a licitação na modalidade Pregão Presencial e Decreto Municipal de nº 09/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preço no Município de PARIPIRANGA e demais normas sobre licitação em vigor, firmar a presente Ata de Registro de Preços, mediante as seguintes condições.

### 1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto **manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças, assessorios novos e genuínos para frota de veículos linha leve da Prefeitura Municipal de Paripiranga**, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital do **Pregão Presencial Nº 014/2021**, conforme abaixo:

LOTE I – PNEUS CARROS LEVES						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PNEU R13 – REFERENCIA= P400 EVO, SEM CAMARA DE AR -COR PRETO, CATEGORIA= PASSEIO TIPO DE VEICULO = CARRO MEDIDA DO PNEU = 175/70R1	80	UND	KELLY-63	R\$ 360,00	R\$ 28.800,00

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

2	PNEU R14 – REFERENCIA= 119122. PNEU SEM CAMARA DE AR, COR PRETO, CATEGORIA= PASSEIO TIPO DE VEICULO = CARRO MEDIDA DO PNEU = 175/65R14 82T.	92	UND	FIRESTONE	R\$ 385,00	R\$ 35.420,00
3	PNEU R16 DIMENSÃO = 215/80 SEM CAMERA DE AR.	16	UND	GOODYEAR	R\$ 784,50	R\$ 12.552,00
4	PNEU R17REFERÊNCIA 107451, SEM CAMARA DE AR, MEDIDA DO PNEU 225/50R17	16	UND	GOODYEAR	R\$ 770,00	R\$ 12.320,00
5	PNEU 185 R14 102/100 8 LONAS.	12	UND	GOODYEAR	R\$ 691,00	R\$ 8.292,00
6	PNEU 185/60R15	68	UND	GOODYEAR	R\$ 517,00	R\$ 35.156,00
7	PNEU 90/90-18	5	UND	LEVORIN	R\$ 199,00	R\$ 1.050,00
8	PNEU 2.75-18	5	UND	LEVORIN	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00
9	CAMARA DE AR 90/90-18	5	UND	CANELO	R\$ 75,00	R\$ 375,00
10	CAMARA DE AR 2.75-18	5	UND	CANELO	R\$ 77,00	R\$ 385,00
<b>VALOR TOTAL - I</b>					R\$ 135.400,00	
<b>VALOR POR EXTENSO: CENTO E TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS REAIS</b>						

LOTE II - BATERIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATERIA 12V 50AH	5	UND	MARTER	R\$ 348,00	R\$ 1.740,00
2	BATERIA 12V 60 AH	20	UND	AMPARA	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
3	BATERIA 12V 80 AH	3	UND	ERBES	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
<b>VALORTOTAL - II</b>					R\$ 10.900,00	
<b>VALOR POR EXTENSO: DEZ MIL NOVECENTOS REAIS</b>						

Valor global dos lotes: R\$ 146.300,00 (cento e quarenta e seis mil, trezentos reais).

**2. DA VIGÊNCIA:**

2.1. A Ata de Registro de Preços vigorará 12 meses, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**3. DAS OBRIGAÇÕES:**

3.1. O Órgão Gerenciador obriga-se a:

- a) efetuar o pagamento à Fornecedor Registrada, de acordo com o prazo estabelecido nesta ATA;
- b) comunicar formal e imediatamente à Fornecedor Registrada qualquer anormalidade no fornecimento dos serviços, podendo recusá-los caso não estejam de acordo com as exigências estabelecidas no edital de **Pregão Presencial Nº 014/2021** e seus anexos;
- c) prestar, através de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

- d) assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na Ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- e) assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para o Órgão Gerenciador, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- f) renegociar os valores contratados, cujos preços sejam considerados desvantajosos;
- g) fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela Fornecedor Registrada;
- h) aplicar as penalidades por descumprimento das obrigações assumidas.

3.1.1. A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade da Fornecedor Registrada pela completa e perfeita execução da prestação de serviços e fornecimento.

3.2. A Fornecedor Registrada obriga-se a:

- a) prestar os serviços nos prazos constantes da proposta, contado desde o recebimento da Ordem de Serviços e Fornecimento, nas quantidades solicitadas e de acordo com os preços aduzidos em sua proposta e no local indicado pela Administração;
- b) atender prontamente quaisquer exigências do servidor indicado pela Administração, inerentes ao objeto da contratação;
- c) manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as mesmas condições da habilitação.
- e) os serviços deverão ser prestados rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas.
- f) arcar com todos os custos que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços prestados ofertados na licitação;
- g) manter firme sua proposta durante o prazo de validade da mesma;
- h) entregar o objeto em conformidade com o que foi licitado;
- i) prestar o serviço nos endereços e prazo indicados no edital;
- j) prestar os serviços dentro do prazo estabelecido pelo Órgão Gerenciador, contado desde o recebimento da Ordem de serviços e Fornecimento, nas quantidades propostas e no local indicado;
- k) corrigir eventuais falhas no cumprimento de suas obrigações no prazo estabelecido pelo representante do Órgão Gerenciador;
- l) abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador;
- m) responder por eventuais danos causados ao Órgão Gerenciador ou a terceiros durante a vigência desta Ata por seus agentes ou prepostos;

**4. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO:**

- 4.1. A prestação de serviços e fornecimento do item registrados em Ata será solicitado mediante o envio da respectiva Ordem de Serviços e Fornecimento.
- 4.2. Cada Ordem de Serviços e Fornecimento conterá sucintamente a quantidade, descrição do serviço, valor, assinatura do requisitante e data de expedição.
- 4.3. A Ordem de Serviços e Fornecimento poderá ser enviada via fax à Fornecedor Registrada ou por qualquer outro meio hábil.
- 4.4. Poderão ser emitidas mais de uma Ordem de Serviços e Fornecimento por mês.
- 4.5. A Fornecedor Registrada ficará obrigada a atender todas as solicitações efetuadas através das Ordens de Serviços e Fornecimentos emitidas durante a vigência da Ata, mesmo se a entrega delas decorrente for prevista para data posterior ao seu vencimento.

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

**5. DA ENTREGA E ATESTO DOS ITENS RECEBIDOS:**

- 5.1. A Fiscalização será por meio de servidor designado pela Prefeitura Municipal de PARIPIRANGA/Bahia, que fiscalizará a entrega do material, quantidade, qualidade e atestará as notas fiscais correspondentes, conforme detalhamento nas especificações;
- 5.2. Se a Fornecedora Registrada recusar-se injustificadamente a entregar os itens no prazo estabelecido, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, sujeitando-se à desistente as penalidades previstas nesta Ata, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.
- 5.3. A entrega dos itens deverá ser realizada nos locais descritos nas Ordens de Serviços e Fornecimentos, emitida pela Secretaria solicitante.
- 5.4. A entrega deverá ser feita rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas, e nas mesmas condições.
- 5.5. Após o atesto das Notas Fiscais por servidor designado pelo município de Paripiranga a mesma deverá constar número da Ordem de Fornecimento, dados da conta bancária para depósito do pagamento, bem como prova de regularidade junto as Fazendas Federal (a Certidão conjuntamente expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB e pela Procuradoria – Geral da Fazenda Nacional – PGFN), Estadual e Municipal, ao FGTS e CNDT.

**6. DO PAGAMENTO:**

- 6.1. O pagamento à Fornecedora Registrada será efetuado em até 30 (dias) a partir da entrada da Nota Fiscal, devidamente atestada por quem de direito.
- 6.2. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a Fornecedora Registrada encontra-se em regular situação fiscal para com as fazendas estadual e federal.
- 6.3. Nenhum pagamento será feito sem que a Fornecedora Registrada tenha recolhido o valor de multa eventualmente aplicada.
- 6.4. Havendo erro na nota fiscal, ou outra circunstância que desaprove a liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento sustado, até que a Fornecedora Registrada tome as medidas saneadoras necessárias.
- 6.5. O pagamento poderá ser efetuado mediante depósito bancário na conta corrente da Fornecedora Registrada, indicada na proposta de preços, devendo para isto ficar explicitado o nome do Banco, Agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetuado o crédito.
- 6.6. O atraso no pagamento pela administração no prazo estipulado no subitem 14.1. por motivo de força maior, não garantem a contratada o direito de suspensão imediato da Prestações de serviços e fornecimento, as quais, só poderão fazer este mediante comunicação por escrito e após 90 (noventa) dias consecutivos de atraso da fatura mais antiga.
- 6.7. O não cumprimento pela contratada dos termos previstos no subitem anterior sujeitará a contratada as sanções previstas no item 9.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

- 7.1. As despesas decorrentes da aquisição dos materiais pela(s) Secretaria(s) Municipal (is) serão cobertas pela Lei Orçamentária do Município de Paripiranga/Bahia.
- 7.2. Caso esta Ata venha extrapolar o exercício orçamentário vigente, as despesas com estes serviços e fornecimentos serão cobertas pelo Orçamento Geral do Município de competência do exercício orçamentário vigente na data da realização da despesa.
- 7.3. Por se tratar de Registro de Preços não há Previsão Orçamentária (§2º do Art. 7º, Decreto Federal 7.892/2013).

**8. DO REAJUSTE E DAS ALTERAÇÕES:**

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

8.1. Os preços ofertados serão fixos e irrevogáveis. No entanto, os valores constantes da Ata de Registro de Preços poderão ser repactuados, desde que comprovado o desequilíbrio econômico financeiro, devidamente fundamentado pela autoridade superior.

8.2. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser alterada, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

8.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as necessárias negociações junto à Fornecedora Registrada.

8.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar a Fornecedora Registrada visando à negociação para redução de preços e sua consequente adequação ao praticado no mercado;
- b) frustrada a negociação, a Fornecedora Registrada será liberada do compromisso assumido;
- c) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Fornecedora Registrada, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) liberar a Fornecedora Registrada do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços e fornecimento;
- b) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.6. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

**9. DAS PENALIDADES:**

9.1. A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços/contrato e deixar de assina-los após convocação, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio de citação e de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto, perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.2. Quando a Adjudicatária não apresentar situação regular no ato da entrega da Ordem de Serviços e Fornecimento ou da assinatura da Ata de Registro de Preços, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, para celebrar com a Administração, e assim sucessivamente.

9.3. Se a Adjudicatária recusar-se, injustificadamente, a assinar a Ata de Registro de Preços ou a receber a Ordem de Serviços e Fornecimento, será aplicada multa de 10% (dez por cento) do valor global de sua proposta em favor do Município, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.

9.4. A Adjudicatária ficará sujeita, ainda, às seguintes penalidades pela inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços:

I - advertência;

II- multa administrativa de 1% (um por cento) ao dia, por dia útil que exceder os prazos de entrega e/ou atendimento às solicitações da fiscalização da PMP indicadas no presente Edital, sobre o valor do saldo não atendido, respeitados os limites da lei civil;

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

III – multa administrativa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor global contratado/registrado, nas demais hipóteses de inadimplemento ou infração de qualquer natureza, seja contratual ou legal;

9.5. As multas moratórias e administrativas poderão ser aplicadas cumulativamente ou individualmente, não impedindo que a PMP rescinda unilateralmente o contrato/ata de registro e aplique as demais sanções cabíveis.

9.6. As multas administrativas e moratórias aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em consonância com os parágrafos 2º e 3º do artigo 86 da Lei Federal 8.666/93.

9.7. A aplicação de multas não elidirá o direito da PMP de, face ao descumprimento do pactuado, rescindir, de pleno direito, o Contrato/Ata de Registro que vier a ser celebrado, independente de ação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais cabíveis, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.8. As penalidades serão registradas no Cadastro Municipal de Fornecedores e o processo transcorrerá de acordo com rito próprio regulamentado no âmbito municipal, garantido sempre o contraditório e ampla defesa.

**10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:**

10.1. A Fornecedor Registrada terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não entregar os itens objeto da Ordem de Serviços e Fornecimento devidamente expedida, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

10.2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

10.3. A Fornecedor Registrada poderá solicitar o cancelamento do seu preço registrado na ocorrência de fato superveniente, devidamente comprovado, que venha comprometer a perfeita execução dos compromissos assumidos, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

**11. DA PUBLICAÇÃO:**

11.1. Incumbirá ao Órgão Gerenciador providenciar a publicação desta Ata, por extrato, na imprensa oficial, dentro do prazo de até 20 (vinte) dias da data da sua assinatura.

**12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

12.1. Independente de sua transcrição, o edital, a proposta de preços e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pela Fornecedor Registrada farão parte desta Ata de Registro de Preços.

**13. DO FORO:**

13.1. Fica eleito o foro da Comarca do Órgão Gerenciador para dirimir qualquer dúvida oriunda desta Ata de Registro de Preços, com renúncia de qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, é assinada, em 2 (duas) vias, de igual teor e forma, pelas signatárias deste instrumento, tendo sido arquivada uma via na Sede Administrativa do Município de Paripiranga.

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



Página 7 de 7

**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

Paripiranga, 07 de maio de 2021

**MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA**

**Justino das Virgens Neto**  
Prefeito Municipal

**CÍCERO FRAGA VIEIRA JUNIOR EIRELI**

**Cícero Fraga Vieira Júnior**  
Representante Legal

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021  
PREGÃO PRESENCIAL 014/2021-SRP

**OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E FORNECIMENTO DE PEÇAS, ASSESSÓRIOS NOVOS E GENUÍNOS PARA FROTA DE VEÍCULOS LINHA LEVE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS, ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021**

Aos sete dias do mês de maio do ano de 2021, O **MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 14.215.826/0001-82 com sede na Praça Municipal, 315 – Paripiranga, Centro - CEP 48.430-000, por seu Prefeito Municipal o Sr. **JUSTINO DAS VIRGENS NETO**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 547.725 SSP/SE, inscrita no CNPF/MF sob o nº 361.117.675-34, residente e domiciliado no Largo 02 de Julho, nº 200, Bairro Centro, Paripiranga, Estado da Bahia, CEP 48.430-000, denominado Órgão Gerenciador e a pessoa jurídica **ADELMO CARREGOSA SANTANA ME, inscrito no CNPJ nº 04.028.074/0001-97**, sediada na Rua Major Justino José das Virgens, nº 146, sala, centro, na cidade de Paripiranga-BA, representado, neste ato, representada pelo Sr. Adelmo Carregosa Santana, casado, empresário, com documento de habilitação sob nº 00407253156 DETRAN SE e CPF sob nº 936.717.685.68, residente e domiciliado na Rua Dr Braz Amaral, nº 82, casa, centro, Paripiranga BA, CEP 48.430-000, e, daqui por diante, denominada simplesmente Fornecedora Registrada, resolvem, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, às normas da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e sua alteração Lei 147/2014, Decreto Municipal de nº 09/2017 que regulamenta a licitação na modalidade Pregão Presencial e Decreto Municipal de nº 09/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preço no Município de PARIPIRANGA e demais normas sobre licitação em vigor, firmar a presente Ata de Registro de Preços, mediante as seguintes condições.

**1. DO OBJETO:**

1.1. A presente Ata tem por objeto **manutenção preventiva e corretiva e fornecimento de peças, assessórios novos e genuínos para frota de veículos linha leve da Prefeitura Municipal de Paripiranga**, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital do **Pregão Presencial Nº 014/2021**, conforme abaixo:

LOTE III						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ADITIVO RADIADOR 1L	120	LT	PARAFLU	R\$ 30,26	R\$ 3.631,20
02	ÁGUA DESMINERALIZADA	120	LT	KOUBE	R\$ 6,86	R\$ 823,20
03	COLA BLACK SILICONE 85G	30	UND	CAR-80	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

04	DESCARBONIZANTE	25	UND	CAR-80	R\$ 27,84	R\$ 696,00
05	DESENGRIMPANTE WHITE	15	UND	ORBI QUIMICA	R\$ 11,60	R\$ 174,00
06	FILTRO AR CONDICIONADO AIRCROSS	6	UND	MAHLE	R\$ 29,92	R\$ 179,52
07	FILTRO AR MOTOR AIRCROSS	5	UND	MAHLE	R\$ 45,00	R\$ 225,00
08	FILTRO COMBUSTIVEL AIRCROSS	4	UND	TECFIL	R\$ 23,93	R\$ 95,72
09	FILTRO DE AR CONDICIONADO CRUZE	5	UND	WEGA	R\$ 28,62	R\$ 143,10
10	FILTRO DE AR CONDICIONADO DOBLO	10	UND	WEGA	R\$ 29,56	R\$ 295,60
11	FILTRO DE AR CONDICIONADO MONTANA	5	UND	METAL LEVE	R\$ 27,76	R\$ 138,80
12	FILTRO DE AR CONDICIONADO NOVO UNO/MOBI (MOTOR EVO)	30	UND	METAL LEVE	R\$ 41,48	R\$ 1.244,40
13	FILTRO DE AR CONDICIONADO PALIO/STRADA	20	UND	METAL LEVE	R\$ 17,43	R\$ 348,60
14	FILTRO DE AR CONDICIONADO RENAULT MASTER	5	UND	METAL LEVE	R\$ 50,26	R\$ 251,30
15	FILTRO DE AR CONDICIONADO SAVEIRO	5	UND	METAL LEVE	R\$ 21,02	R\$ 105,10
16	FILTRO DE AR CONDICIONADO UNO	10	UND	TECFIL	R\$ 29,06	R\$ 290,60
17	FILTRO DE AR DO MOTOR CRUZE	4	UND	METAL LEVE	R\$ 72,38	R\$ 289,52
18	FILTRO DE AR DO MOTOR NOVO UNO/MOBI	20	UND	TECFIL	R\$ 53,13	R\$ 1.062,60
19	FILTRO DE AR DO MOTOR RENAULT MASTER	10	UND	WEGA	R\$ 139,45	R\$ 1.394,50
20	FILTRO DE AR DO MOTOR SAVEIRO	4	UND	METAL LEVE	R\$ 21,96	R\$ 87,84
21	FILTRO DE AR DO MOTOR STRADA	12	UND	METAL LEVE	R\$ 17,98	R\$ 215,76
22	FILTRO DE AR DO MOTOR UNO/PALIO FIRE	20	UND	BOSCH	R\$ 34,93	R\$ 698,60
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT PALIO/STRADA	25	UND	WEGA	R\$ 30,98	R\$ 774,50
24	FILTRO DE COMBUSTIVEL MONTANA/CRUZE/DOBLO	10	UND	METAL LEVE	R\$ 15,87	R\$ 158,70
25	FILTRO DE COMBUSTIVEL REFIL MASTER	6	UND	WEGA	R\$ 36,21	R\$ 217,26
26	FILTRO DE COMBUSTIVEL SAVEIRO/KOMBI	12	UND	METAL LEVE	R\$ 33,24	R\$ 398,88
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL UNO	10	UND	FRAM	R\$ 14,76	R\$ 147,60
28	FILTRO DE OLEO CRUZE	6	UND	TECFIL	R\$ 41,80	R\$ 250,80
29	FILTRO DE OLEO DOBLO 1.8	12	UND	METAL LEVE	R\$ 41,98	R\$ 503,76

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

30	FILTRO DE OLEO MASTER	10	UND	METAL LEVE	R\$ 46,83	R\$ 468,30
31	FILTRO DE OLEO MOBI/ UNO QUADRADO/ PALIO/STRADA/ DOBLO 1.4	60	UND	WEGA	R\$ 16,49	R\$ 989,40
32	FILTRO DE OLEO MONTANA	6	UND	TECFIL	R\$ 21,96	R\$ 131,76
33	FILTRO DE OLEO SAVEIRO	6	UND	METAL LEVE	R\$ 19,56	R\$ 117,36
34	FILTRO LUBRIFICANTE AIRCROSS	6	UND	FRAM	R\$ 29,53	R\$ 177,18
35	FILTRO OLEO NOVO UNO/PALIO FIRE	30	UND	METAL LEVE	R\$ 17,49	R\$ 524,70
36	FLUIDO DE FREIO DOT 4 200ML	60	UND	TRW VARGA	R\$ 19,18	R\$ 1.150,80
37	LIMPA CONTATO	15	UND	ORBI QUIMICA	R\$ 16,13	R\$ 241,95
38	LIMPA RADIADOR 200 ML	40	UND	ORBI QUIMICA	R\$ 9,53	R\$ 381,20
39	LIMPA RADIADOR 500ML	30	UND	BRASIL COMPON. AUTOM	R\$ 17,95	R\$ 538,50
40	LUBRIFICANTE PARA TRASSMISSAO MANUAL	10	UND	PETRONAS	R\$ 26,29	R\$ 262,90
41	OLEO 10W40 SEMI SINTETICO	60	LT	MOBIL	R\$ 39,09	R\$ 2.345,40
42	ÓLEO 15W40 DE MOTOR SINTETICO	50	LT	SELENIA	R\$ 39,42	R\$ 1.971,00
43	OLEO 20W50	160	LT	PETROX	R\$ 29,47	R\$ 4.715,20
44	OLEO ATF	10	LT	MENZOIL	R\$ 23,87	R\$ 238,70
45	OLEO DE TRANSMISSÃO 90W	8	LT	LUBRAX	R\$ 24,72	R\$ 197,76
46	ÓLEO DO CAMBIO AUTOMÁTICO	20	LT	MOBIL	R\$ 73,45	R\$ 1.469,00
47	OLEO GL 5 80W90 1L	35	LT	LUBRAX	R\$ 32,44	R\$ 1.135,40
48	OLEO MOTOR SELENIA 5W30	160	LT	PETRONAS	R\$ 43,75	R\$ 7.000,00
49	OLEO PARA COMPRESSOR	5	LT	DULUB	R\$ 167,53	R\$ 837,65
50	OLEO PARA FREIO DOT 4 500ML	42	UND	BOSCH	R\$ 27,64	R\$ 1.160,88
<b>VALORTOTAL - III</b>					<b>R\$ 42.000,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Quarenta e dois mil reais.						

LOTE IV						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIR 300X3,6X1,43MM	10	UND	RAINHA DAS SETE	R\$ 0,63	R\$ 6,30

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

02	ABRACADEIRA 12-16 MM	10	UND	PROGERAL	R\$ 1,94	R\$	19,40
03	ABRACADEIRA 20-32 WURTH	10	UND	WURTH	R\$ 3,88	R\$	38,80
04	ABRACADEIRA 30-45 WURTH	10	UND	WURTH	R\$ 5,00	R\$	50,00
05	ABRACADEIRA 32-50 WURTH	10	UND	WURTH	R\$ 6,21	R\$	62,10
06	ABRACADEIRA 9MM 14-22	10	UND	ENERBRAS	R\$ 2,50	R\$	25,00
07	ABRACADEIRA BOMBA COMBUSTIVEL 11.3MM	10	UND	ENERBRAS	R\$ 2,59	R\$	25,90
08	ABRACADEIRA HOMOC. 90MM CAMBIO	10	UND	MONACO	R\$ 2,89	R\$	28,90
09	ABRACADEIRA INSULOK	10	UND	FRONTEC	R\$ 0,81	R\$	8,10
10	ABRACADEIRA PRESIL MICRO SUPRENS 12-16	10	UND	SUPRENS	R\$ 2,50	R\$	25,00
11	ABRACADEIRA PRESIL SUPRENS 22-32	10	UND	SUPRENS	R\$ 3,75	R\$	37,50
12	ABRACADEIRA UG 1.7/8	10	UND	MASTRA	R\$ 8,05	R\$	80,50
13	ABRACADEIRA UG 2	10	UND	MASTRA	R\$ 9,65	R\$	96,50
14	ADAPTADOR PARA MANGOTES LINHA FIAT/GM	4	UND	BRASIL COMPON.A UTOM.	R\$ 34,34	R\$	137,36
15	ALAVANCA DE FREIO DE MAO	2	UND	PISKO	R\$ 427,05	R\$	854,10
16	AMORTECEDO DIANTEIRO MOBI LE	2	UND	COFAP	R\$ 692,44	R\$	1.384,88
17	AMORTECEDOR DIAT. PALIO/STRADA	12	UND	COFAP	R\$ 350,50	R\$	4.206,00
18	AMORTECEDOR DIANT NOVO UNO LD	5	UND	COFAP	R\$ 557,13	R\$	2.785,65
19	AMORTECEDOR DIANT. NOVO UNO LE	5	UND	COFAP	R\$ 595,43	R\$	2.977,15
20	AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO	2	UND	COFAP	R\$ 534,98	R\$	1.069,96
21	AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO	2	UND	COFAP	R\$ 350,80	R\$	701,60
22	AMORTECEDOR DIANTEIRO MOBI LD	2	UND	COFAP	R\$ 664,70	R\$	1.329,40
23	AMORTECEDOR DIAT. PALIO/STRADA	10	UND	COFAP	R\$ 371,83	R\$	3.718,30
24	AMORTECEDOR TRASEIRO N. UNO	6	UNID	COFAP	R\$ 319,27	R\$	1.915,62
25	AMORTECEDOR TRASEIRO UNO MILLE	2	PC	COFAP	R\$ 329,82	R\$	659,64
26	AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO	6	UND	COFAP	R\$ 200,28	R\$	1.201,68

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

27	AMORTECEDOR TRAZEIRO MOBI	2	UND	COFAP	R\$ 484,49	R\$ 968,98
28	AMORTECEDOR TRASEIRO STRADA	2	UND	COFAP	R\$ 277,83	R\$ 555,66
29	ANEL O-RING BOBINA IGNICAO/DISTRIBUICAO	10	UND	MONACO	R\$ 6,25	R\$ 62,50
30	ANEL O-RING DA TAMPA DO OLEO MOTOR FIRE	10	UND	MONACO	R\$ 7,26	R\$ 72,60
31	ANEL O-RING DA BOBINA IGNIÇÃO	18	UND	DDA	R\$ 8,05	R\$ 144,90
32	ANEIS DO PISTAO FIRE 1.4	2	UND	METAL LEVE	R\$ 354,15	R\$ 708,30
33	ANTI CHAMA FIAT	4	UND	AJE	R\$ 10,59	R\$ 42,36
34	ARTICULACAO AXIAL DOBLO	8	UND	TRW	R\$ 71,05	R\$ 568,40
35	ARTICULACAO AXIAL PALIO	10	UND	NAKATA	R\$ 70,31	R\$ 703,10
36	ARTICULAÇÃO AXIAL N. UNO	15	UND	TRW	R\$ 66,54	R\$ 998,10
37	ATUADOR HIDRAULICO EMBRE. DOBLO	2	UND	LUK	R\$ 342,90	R\$ 685,80
38	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	2	UND	ZM	R\$ 198,98	R\$ 397,96
39	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA DOBLO	2	UND	REMY	R\$ 189,91	R\$ 379,82
40	BANDEJA DIANT.	3	UND	NAKATA	R\$ 246,61	R\$ 739,83
41	BATENTE AMORTECEDOR	6	UND	SAMKIT	R\$ 26,51	R\$ 159,06
42	BIELETA DIANT. LE DOBLO	6	UND	AUTHO MIX	R\$ 37,39	R\$ 224,34
43	BARRA AXIAL ESQ/DIR UNO QUAD.	13	UND	TRW	R\$ 47,80	R\$ 621,40
44	BOBINA IGNIÇÃO S/SUORTE	5	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 172,94	R\$ 864,70
45	BOBINA DE IGNIÇÃO MOBI	2	UND	BOSCH	R\$ 220,14	R\$ 440,28
46	BOBINA DO COMPRESSOR	2	UND	GREEN	R\$ 218,84	R\$ 437,68
47	BOBINA IGNICAO DOBLO ETORQ	2	UND	BOSCH	R\$ 194,06	R\$ 388,12
48	BOCAL GARGALO TANQUE DE COMBUSTIVEL STRADA	2	UNID	ORIGINAL	R\$ 898,50	R\$ 1.797,00
49	BOMBA AGUA LAVADOR PARA-BRISA	4	UNID	DRIFT	R\$ 52,12	R\$ 208,48
50	BOMBA DAGUA FIRE	5	UND	INDISA	R\$ 111,98	R\$ 559,90
51	BOMBA DE COMBUSTIVEL	8	KIT	VDO	R\$ 185,82	R\$ 1.486,56
52	BOMBA OLEO PALIO FIRE	2	UND	SHADEK	R\$	R\$ 911,98

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

					455,99		
53	BORRACHA PORTA 2/4P DIANT/TRAS	4	JG	UNIFLEX	R\$ 101,26	R\$	405,04
54	BORRACHA PORTA MALA C/ABA	4	UND	UNIFLEX	R\$ 59,34	R\$	237,36
55	BRAÇO LIMPADOR DIANTEIRO LD	2	UND	GRANERO	R\$ 205,51	R\$	411,02
56	BRONZINA (FIXA) DE MANCAL FIRE	3	UND	METAL LEVE	R\$ 171,15	R\$	513,45
57	BRONZINA (MÓVEL) DE BIELA FIAT FIRE	3	UND	METAL LEVE	R\$ 252,24	R\$	756,72
58	BUCHA DE AJUSTE DO ROLAMENTO	6	UND	MONACO	R\$ 11,67	R\$	70,02
59	BUCHA BANDEJA DIAN. POS.	5	UND	SABÓ	R\$ 53,89	R\$	269,45
60	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	18	UND	SAMPEL	R\$ 21,11	R\$	379,98
61	BUCHA BANDEJA SUSPENSAO TRAS UNO	18	UND	SABÓ	R\$ 15,46	R\$	278,28
62	BUCHA BANDEJA SUSPENSAO TRAS PALIO.	18	UND	SABÓ	R\$ 19,93	R\$	358,74
63	BUCHA BRAÇO ESTABILIZADOR	4	UND	SAMPEL	R\$ 10,54	R\$	42,16
64	BUCHA BANDEJA TRAS LD	18	UND	SAMPEL	R\$ 69,55	R\$	1.251,90
65	BUCHA DIANT BANDEJA PALIO/FIRE	16	UND	AUTHO MIX	R\$ 15,58	R\$	249,28
66	BUCHA TRAS BANDEJA	16	UND	SABÓ	R\$ 54,43	R\$	870,88
67	BUCHA TRAS DA BANDEJA SUSP DIANT. PALIO	12	UND	SAMPEL	R\$ 67,55	R\$	810,60
68	BUCHA TRAS FEIXE MOLA	10	UND	SAMPEL	R\$ 18,60	R\$	186,00
69	BUCHA DIANTEIRA FEIXE MOLA	8	UND	SAMPEL	R\$ 98,29	R\$	786,32
70	BUZINA CARACOL	4	UND	VTO	R\$ 49,22	R\$	196,88
71	CABO CAPO UNO C/ALAVANCA	5	UND	IKS	R\$ 34,29	R\$	171,45
72	CABO DE IGNICAO PALIO FIRE	15	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 47,60	R\$	714,00
73	CABO EMBREAGEM PALIO/STRADA	8	UND	IKS	R\$ 56,37	R\$	450,96
74	CABO EMBREAGEM UNO	6	UND	IKS	R\$ 52,64	R\$	315,84
75	CABO ENGATE DOBLO	5	UND	CABOVEL	R\$ 461,16	R\$	2.305,80
76	CABO FREIO DE MAO UNO DIREITO	1	UND	IKS	R\$ 67,27	R\$	67,27
77	CABO FREIO DE MAO UNO ESQUERDO	4	UND	IKS	R\$ 51,51	R\$	206,04

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 4TJ7FU94CADIZEKJ0N4PPW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

78	CABO FREIO STRADA LD	3	UND	IKS	R\$ 86,64	R\$ 259,92
79	CABO FREIO STRADA LE	3	UND	IKS	R\$ 88,50	R\$ 265,50
80	CABO FREIO NOVO UNO LE	4	UND	IKS	R\$ 64,48	R\$ 257,92
81	CABO IGNICAO NOVO UNO/PALIO/MOBI	4	UND	BOSCH	R\$ 90,53	R\$ 362,12
82	CABO IGNICAO STRADA/DOBLO E TORQ	4	JG	NGK	R\$ 133,10	R\$ 532,40
83	CABO IGNICAO PALIO/UNO FIRE	4	UND	DELPHI	R\$ 47,90	R\$ 191,60
84	CABO SELECAO DOBLO	2	UND	CABOVEL	R\$ 434,70	R\$ 869,40
85	CABO SELEÇÃO PALIO/STRADA	3	UND	EFRARI	R\$ 200,30	R\$ 600,90
86	CHAVE RODA C/ESPA TULA	5	UND	UNIVERSAL	R\$ 47,96	R\$ 239,80
87	CHAVE SETA PALIO/STRADA	2	UND	KOSTAL	R\$ 369,33	R\$ 738,66
88	CILINDRO DE RODA	6	UND	KATHO	R\$ 78,32	R\$ 469,92
89	CILINDRO DE RODA TRAS	5	UND	TRW	R\$ 48,94	R\$ 244,70
90	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	3	UND	LUK	R\$ 264,36	R\$ 793,08
91	CILINDRO RODA DOBLO/STRADA	1	UND	KATHO	R\$ 94,88	R\$ 94,88
92	CILINDRO RODA TRAS UNO/PALIO	1	UND	TRW	R\$ 48,94	R\$ 48,94
93	CJ. CONV. CATATALIZADOR	2	UND	MASTRA	R\$ 1.129,30	R\$ 2.258,60
94	CJ. INTERMEDIÁRIO	2	UND	MASTRA	R\$ 138,78	R\$ 277,56
95	CJ. TRASEIRO STRADA	2	UND	MASTRA	R\$ 205,08	R\$ 410,16
96	COIFA DA JUNTA HOMOC. PALIO	4	UND	NAKATA	R\$ 25,01	R\$ 100,04
97	COIFA LADO RODA	4	UND	KIT CIA	R\$ 16,93	R\$ 67,72
98	COLA PARA-BRISA 300ML	15	UND	SIKA	R\$ 57,38	R\$ 860,70
99	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	2	UND	MAHLE	R\$ 2.383,95	R\$ 4.767,90
100	CONDENSADOR AR COND.	2	UND	ROYCE	R\$ 618,63	R\$ 1.237,26
101	CORREIA ALTERNADOR	6	UND	CONTITECH	R\$ 44,18	R\$ 265,08
102	CORREIA DA BOMBA HIDRAÚLICA FIAT FIRE	3	UND	DAYCO	R\$ 18,98	R\$ 56,94
103	CORREIA DIREÇÃO	3	UND	CONTITECH	R\$	R\$ 83,22

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

	HIDRÁULICA PALIO/UNO				27,74	
104	CORREIA MICRO	4	UND	GATES	R\$ 19,53	R\$ 78,12
105	CORREIA SINCRONIZADA	12	UND	CONTITECH	R\$ 67,01	R\$ 804,12
106	COXIM AMORT SUSP. DIANT C. ROLAM	5	UND	SAMPEL	R\$ 148,68	R\$ 743,40
107	COXIM AMORT. DIANT (C ROLAM) LD C/D.HIDRAU	3	UND	SABO	R\$ 134,90	R\$ 404,70
108	COXIM AMORT. DIANT (C ROLAM) LD S/D.HIDRAU	3	UND	SAMPEL	R\$ 150,27	R\$ 450,81
109	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	5	UND	SAMPEL	R\$ 30,50	R\$ 152,50
110	COXIM CENTRAL DO ESCAPAMENTO FIAT	3	UND	MOBENSANI	R\$ 9,51	R\$ 28,53
111	COXIM HIDRAULICO MOTOR C/SUPORTE	2	UND	SAMPEL	R\$ 906,52	R\$ 1.813,04
112	COXIM INFERIOR CAMBIO	5	UND	SAMPEL	R\$ 138,40	R\$ 692,00
113	COXIM MOTOR DIANT. LD	5	UND	SAMPEL	R\$ 67,37	R\$ 336,85
114	COXIM MOTOR DIANTEIRO ESQUERDO (CAMBIO)	5	UND	SAMPEL	R\$ 90,97	R\$ 454,85
115	COXIM MOTOR LADO CAMBIO UNO	4	UND	SAMPEL	R\$ 66,23	R\$ 264,92
116	COXIM MOTOR TRASEIRO	3	UND	GETOFLEX	R\$ 156,86	R\$ 470,58
117	COXIM SUPERIOR AMORT. DIANT C/ ROLAM	10	UND	SAMPEL	R\$ 141,08	R\$ 1.410,80
118	COXIM TRASEIRO ESCAP. PALIO	6	UND	MONACO	R\$ 6,03	R\$ 36,18
119	CUBO DA RODA TRAS COM ROLAMENTO S/ ABS	8	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 140,67	R\$ 1.125,36
120	CUBO RODA TRAS C/ ARRUELA DE ENCOSTO S/ABS	4	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 132,56	R\$ 530,24
121	CUBO RODA TRAS. C/ROLAM. C/ABS	4	UND	DANA	R\$ 198,84	R\$ 795,36
122	CUBO/FRONTAL/DISCO	5	UND	HDS	R\$ 225,34	R\$ 1.126,70
123	DIODO TIPO POSITIVO	10	UND	GAUSS	R\$ 14,33	R\$ 143,30
124	DIODO TIPO NEGATIVO	10	UND	GAUSS	R\$ 14,24	R\$ 142,40
125	DISCO FREIO VENT DIANT. PALIO/UNO/STRADA	12	UND	FREMAX	R\$ 88,01	R\$ 1.056,12
126	DISCO FREIO VENT. DOBLO	15	UND	TRW	R\$ 100,51	R\$ 1.507,65
127	DISCOS DE FREIO NOVO UNO/MOBI	12	CJ	HIPPER FREIOS	R\$ 85,35	R\$ 1.024,20
128	ELETROVENTILADOR C/ AR	2	UND	VALEO	R\$	R\$ 908,50

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

					454,25		
129	ELETROVENTILADOR S AC	2	UND	VALEO	R\$ 551,49	R\$	1.102,98
130	ESCOVA ALTERNADOR	5	UND	SULCARBON	R\$ 6,25	R\$	31,25
131	ESTICADOR - TENSIONADOR PALIO	3	UND	ROLTENS	R\$ 195,18	R\$	585,54
132	FECHADURA DA PORTA	4	UND	UNIVERSAL	R\$ 151,80	R\$	607,20
133	FECHADURA PORTA MALA PALIO 04...	2	UND	UNIVERSAL	R\$ 155,15	R\$	310,30
134	FECHO DO CAPO DIANT. FIAT	3	UND	BRASIL COMPON.A UTOM.	R\$ 30,50	R\$	91,50
135	FEIXE MOLAS TRAS. UNO	1	UND	COFAP	R\$ 367,77	R\$	367,77
136	FITA ISOLANTE 0,13MM X 18MM - 10M	4	UND	SVART	R\$ 6,25	R\$	25,00
137	FLANGE BOMBA COMB. UNO QUADR.	6	UND	DS	R\$ 44,63	R\$	267,78
138	FLANGE BOMBA COMBUSTIVEL	6	UND	TSA	R\$ 62,15	R\$	372,90
139	FLEXÍVEL DE FREIO DIANTEIRO	12	UND	TRW	R\$ 27,06	R\$	324,72
140	FLEXÍVEL DE FREIO TRASEIRO	12	UND	NORFLEX	R\$ 19,17	R\$	230,04
141	FLEXIVEL DO ESCAPAMENTO	10	UND	MASTRA	R\$ 116,10	R\$	1.161,00
142	FUSÍVEL 10 AMPERES	12	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$	7,56
143	FUSIVEL LAMINA (MINI) 20 AMP.	12	UND	MONACO	R\$ 0,81	R\$	9,72
144	FUSIVEL LAMINA 15 AMP	12	UND	AMS	R\$ 0,74	R\$	8,88
145	FUSIVEL LAMINA 25 AMP	12	UND	AMS	R\$ 0,74	R\$	8,88
146	FUSIVEL LAMINA 25 AMP	12	UND	AMS	R\$ 0,74	R\$	8,88
147	FUSIVEL LAMINA 7,5	12	UND	KTR	R\$ 0,74	R\$	8,88
148	FUSIVEL LAMINA MAXI AMARE. 20 AMP.	12	UND	AMS	R\$ 6,25	R\$	75,00
149	FUSIVEL LAMINA MAXI LARAN.40 AMP.	12	UND	AMS	R\$ 6,25	R\$	75,00
150	FUSIVEL LAMINA MAXI VERME.50 AMP.	12	UND	AMS	R\$ 6,25	R\$	75,00
151	FUSIVEL LAMINA MINI 30 AMP	12	UND	HIKARI	R\$ 0,81	R\$	9,72
152	FUSIVEL LAMINA 40 AMP.	12	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$	7,56
153	FUSIVEL LAMINA 20 AMP.	12	UND	AMS	R\$	R\$	9,72

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

					0,81	
154	GAS PARA AR CONDICIONADO	19	UND	GREEN STRIPE	R\$ 119,56	R\$ 2.271,64
155	GUARNICAO BOMBA	4	UND	ASSVE	R\$ 20,70	R\$ 82,80
156	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	5	UND	ZEN	R\$ 74,36	R\$ 371,80
157	INTERRUPTOR DE OLEO	5	UND	3HO	R\$ 36,26	R\$ 181,30
158	INTERRUPTOR LUZ DE RE	5	UND	OLIMPIC	R\$ 48,67	R\$ 243,35
159	JG PISTÃO C/ANEL	8	UND	METAL LEVE	R\$ 182,16	R\$ 1.457,28
160	JUNÇÃO FLEXÍVEL	6	UND	MASTRA	R\$ 126,65	R\$ 759,90
161	JUNTA CABEÇOTE F. EVO	6	UND	SABÓ	R\$ 56,83	R\$ 340,98
162	JUNTA CABECOTE [M] PALIO/STRADA	6	UND	SABO	R\$ 75,44	R\$ 452,64
163	JUNTA COLETOR ESCAPE PALIO	20	UND	SABO	R\$ 22,37	R\$ 447,40
164	JUNTA HOMOCINETICA FIXA PALIO	12	UND	COFAP	R\$ 174,20	R\$ 2.090,40
165	JUNTA HOMOCINETICA FIXA PALIO S/ABS	6	UND	SKF	R\$ 168,26	R\$ 1.009,56
166	JUNTA HOMOCINETICA FIXA 22 DENTES	4	UND	NAKATA	R\$ 153,85	R\$ 615,40
167	JUNTA HOMOCINETICA DA RODA	4	UND	SKF	R\$ 187,12	R\$ 748,48
168	JUNTA TAMPA DA VALVULA	10	UND	SABO	R\$ 29,70	R\$ 297,00
169	JUNTA TAMPA DA VALVULA PALIO (TAMPA ALUMINIO)	8	UND	SABÓ	R\$ 24,92	R\$ 199,36
170	KIT ABRAÇADEIRA F.MOLA UNO	2	UND	KIT CIA	R\$ 32,63	R\$ 65,26
171	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	6	KIT	COFAP	R\$ 49,27	R\$ 295,62
172	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO ESQ/DIR PALIO	4	KIT	NAKATA	R\$ 44,25	R\$ 177,00
173	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQ/DIR PALIO	6	UND	MOBENSANI	R\$ 16,62	R\$ 99,72
174	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO	4	UND	SAMKIT	R\$ 173,83	R\$ 695,32
175	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO PALIO C/COXIM	4	KIT	SAMPEL	R\$ 41,07	R\$ 164,28
176	KIT CAPA DA CORREIA DENTADA PALIO	4	KIT	ZM PLASTIC	R\$ 60,73	R\$ 242,92
177	KIT COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO LADO ESQUERDO	5	UND	KITCIA	R\$ 21,85	R\$ 109,25
178	KIT COIFA HOMOCINETICA DO CAMBIO	25	UND	NAKATA	R\$ 24,75	R\$ 618,75

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

179	KIT COIFA HOMOCINETICA DA RODA	6	UND	AXIOS	R\$ 24,05	R\$ 144,30
180	KIT EMBREAGEM FIRE	12	UND	KIT SACHS	R\$ 354,07	R\$ 4.248,84
181	KIT SUSPENSOR SILENCIOSO	10	UND	KITCIA	R\$ 17,24	R\$ 172,40
182	LAMPADA 1 POLO	30	UND	PHILIPS	R\$ 6,83	R\$ 204,90
183	LAMPADA H1 12V	16	UND	PHILIPS	R\$ 22,38	R\$ 358,08
184	LAMPADA H4 12V	20	UND	PHILIPS	R\$ 25,30	R\$ 506,00
185	LAMPADA PINGO W5W 12V	22	UND	PHILIPS	R\$ 2,88	R\$ 63,36
186	LAMPADA PY21 12V	20	UND	PHILIPS	R\$ 10,09	R\$ 201,80
187	LAMPADA R5W 12V	10	UND	PHILIPS	R\$ 3,10	R\$ 31,00
188	LAMPADA SUPER BRANCA PARA FAROLETE	10	UND	PHILIPS	R\$ 8,10	R\$ 81,00
189	LANTERNA TRASEIRA UNO LD	3	UND	JVC	R\$ 106,95	R\$ 320,85
190	LANTERNA TRASEIRA UNO LE	3	UND	JVC	R\$ 106,95	R\$ 320,85
191	LONA DE FREIO TRASEIRO	3	UND	FRASLE	R\$ 24,48	R\$ 73,44
192	MACANETA EXTERNA N. UNO	4	UND	ATEMIS	R\$ 41,81	R\$ 167,24
193	MACANETA INT DIANT PALIO	4	UND	MONACO	R\$ 44,85	R\$ 179,40
194	MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR	4	UND	BRASIL COMPON.A UTOM.	R\$ 42,26	R\$ 169,04
195	MANGUEIRA CORRUGADA DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	8	UND	DS	R\$ 17,49	R\$ 139,92
196	MAQUINA VIDRO FIAT	2	UND	ZININI	R\$ 295,55	R\$ 591,10
197	MECANISMO DE DIRECAO STRAD/PALIO	3	UND	TRW	R\$ 918,63	R\$ 2.755,89
198	MECANISMO DE DIREÇÃO C/ PINO UNO	2	UND	TRW	R\$ 948,75	R\$ 1.897,50
199	MECANISMO DE DIREÇÃO S/ PINO UNO	2	UND	TRW	R\$ 582,33	R\$ 1.164,66
200	MOLA DIANTEIRA MOBI	2	UND	COFAP	R\$ 171,35	R\$ 342,70
201	MOLA TRASEIRA MOBI	2	UND	COFAP	R\$ 192,05	R\$ 384,10
202	MOLA TRASEIRA PALIO	4	UND	COFAP	R\$ 139,45	R\$ 557,80
203	MOTOR DO LIMPADOR	3	UND	ORIGINAL	R\$	R\$ 1.207,50

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

	PARA-BRISA				402,50		
204	MOTOR PASSO MARCHA	4	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 98,33	R\$	393,32
205	PALHETA DO LIMPADOR	2	UND	VTO	R\$ 15,18	R\$	30,36
206	PALHETA LIMPADOR	8	UND	TECH ONE	R\$ 14,95	R\$	119,60
207	PALHETA SILICONE 15	8	UND	TECH ONE	R\$ 14,95	R\$	119,60
208	PALHETA SILICONE 16	8	UND	TECH ONE	R\$ 17,25	R\$	138,00
209	PALHETA SILICONE 19	8	UND	TECH ONE	R\$ 14,95	R\$	119,60
210	PALHETA SILICONE 21	8	UND	TECH ONE	R\$ 17,25	R\$	138,00
211	PALHETA SILICONE 22	8	UND	TECH ONE	R\$ 14,95	R\$	119,60
212	PALHETA SILICONE 23	8	UND	TECH ONE	R\$ 14,95	R\$	119,60
213	PARACHOQUE PALIO	2	UND	DTS	R\$ 319,70	R\$	639,40
214	PARA-BRISA DEGRADE C/PASTILHA DOBLO	3	UND	PILKINGTON	R\$ 740,29	R\$	2.220,87
215	PARA-BRISA DEGRADE C/PASTILHA MOBI	2	UND	PILKINGTON	R\$ 794,88	R\$	1.589,76
216	PARA-BRISA DEGRADE PALIO/STRADA	2	UND	PILKINGTON	R\$ 471,64	R\$	943,28
217	PARA-BRISA DEGRADE UNO	4	UND	PILKINGTON	R\$ 552,00	R\$	2.208,00
218	PASTILHA DE FREIO E-TORQ	14	UND	FRASLE	R\$ 114,21	R\$	1.598,94
219	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO UNO	14	UND	TRW	R\$ 66,29	R\$	928,06
220	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO PALIO/STRADA	14	UND	TRW	R\$ 62,15	R\$	870,10
221	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA N.UNO	4	JG	FRASLE	R\$ 97,44	R\$	389,76
222	PASTILHAS DE FREIO MOBI	2	JG	LONA FLEX	R\$ 102,76	R\$	205,52
223	PATIM DESLIZANTE DO VIDRO	4	UND	AUTOFIX	R\$ 7,12	R\$	28,48
224	PESCADOR DE OLEO	4	UND	SCHADEK	R\$ 105,80	R\$	423,20
225	PINHAO DE VELOCIMETRO PALIO/UNO	4	UND	MONACO	R\$ 19,54	R\$	78,16
226	PINO C/GUARDA (GUIA PINCA FREIO DIANTEIRO)	10	UND	BRASIL COMPO.N.A UTOM.	R\$ 15,11	R\$	151,10
227	PIVO BRAÇO DIANTEIRO LD/LE	4	UND	NAKATA	R\$ 104,44	R\$	417,76
228	PIVO LD	15	UND	NAKATA	R\$	R\$	688,50

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

					45,90	
229	PIVO LE	15	UND	TRW	R\$ 62,00	R\$ 930,00
230	POLIA DO COMPRESSOR	2	UND	DELPHI	R\$ 342,70	R\$ 685,40
231	PLUG ELETRONICO PALIO	4	UND	TEM-THOMSON	R\$ 112,39	R\$ 449,56
232	POLIA DO ALTERNADOR	6	UND	NYTRON	R\$ 51,32	R\$ 307,92
233	POLIA ALTERNADOR E-TORQ	4	UND	AUTHO MIX	R\$ 94,65	R\$ 378,60
234	POLIA TENSORA DA CORREIA DOBLO/PALIO	2	UND	DAYCO	R\$ 153,85	R\$ 307,70
235	PORTA ESCOVA	2	UND	SULCARBON	R\$ 43,70	R\$ 87,40
236	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	6	UND	BOSCH	R\$ 72,83	R\$ 436,98
237	PROTETOR CARTER	6	UND	DHF	R\$ 75,38	R\$ 452,28
238	QUICK CONECTOR UNIVERSAL	4	UND	CAE	R\$ 20,70	R\$ 82,80
239	RADIADOR PALIO	4	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 267,41	R\$ 1.069,64
240	RADIADOR NOVO UNO	4	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 359,68	R\$ 1.438,72
241	REG. FREIO AUTOM. TRASEIRO DIR/ESQ	4	UND	SAMKIT	R\$ 88,56	R\$ 354,24
242	REG. FREIO RODA TRASEIRO DIR/ESQ.	4	UND	BRASIL COMPO.N.A UTOM.	R\$ 97,29	R\$ 389,16
243	REGULADOR DO FREIO AUTOM. DIR/ESQ C/ABS	4	UND	MONACO	R\$ 85,10	R\$ 340,40
244	REGULADOR DO FREIO DIR/ESQ	6	UND	ATE	R\$ 113,15	R\$ 678,90
245	REGULADOR NOVO UNO	4	UND	BOSCH	R\$ 230,70	R\$ 922,80
246	REGULADOR VOLTAGEM PALIO	8	UND	SKF	R\$ 187,12	R\$ 1.496,96
247	RELE DO PISCA	4	UND	DNI	R\$ 28,75	R\$ 115,00
248	REPARO BUCHA PINO DE GUIA	20	UND	ATE	R\$ 44,58	R\$ 891,60
249	REPARO DA PINÇA DE FREIO	10	UND	CONTROIL	R\$ 16,00	R\$ 160,00
250	REPARO DE VEDAÇÃO PINÇA	4	UND	CONTROIL	R\$ 17,57	R\$ 70,28
251	REPARO FREIO NOVO UNO	4	JG	CECCARELLI	R\$ 11,23	R\$ 44,92
252	REPARO PARCIAL PINCA FIAT	12	UND	BRASIL COMPO.N.A UTOM.	R\$ 34,73	R\$ 416,76

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

253	RESERVATORIO DE AGUA DOBLO	3	UND	FLORIO	R\$ 152,38	R\$ 457,14
254	RESERVATORIO EXPANSAO NOVO UNO	8	UND	GONEL	R\$ 68,83	R\$ 550,64
255	RESERVATORIO EXPANSAO PALIO/STRADA	6	UND	GONEL	R\$ 50,57	R\$ 303,42
256	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR DOBLO	3	UND	MQ PEÇAS	R\$ 194,57	R\$ 583,71
257	RESISTENCIA ELETROVENTILADOR UNO	7	UND	GREEN	R\$ 151,80	R\$ 1.062,60
258	RETENTOR DO CAMBIO EIXO PILOTO UNO	6	UND	SABÓ	R\$ 24,32	R\$ 145,92
259	RETENTOR COMANDO VALVULA N. UNO	4	UND	SABÓ	R\$ 29,65	R\$ 118,60
260	RETENTOR DO COMANDO VALVULA UNO/PALIO	6	UND	SABÓ	R\$ 42,49	R\$ 254,94
261	RETENTOR HASTER DE VALVULA FIAT	40	UND	SABÓ	R\$ 6,15	R\$ 246,00
262	RETENTOR VIRABREQUIM N. UNO	10	UND	SABÓ	R\$ 61,33	R\$ 613,30
263	RETENTOR VIRABREQUIM FIRE	10	UND	SABÓ	R\$ 73,00	R\$ 730,00
264	ROLAMENTO	8	UND	SKF	R\$ 107,80	R\$ 862,40
265	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	4	UND	SKF	R\$ 27,65	R\$ 110,60
266	ROLAMENTO DO ALTERNADOR (MAIOR)	6	UND	SKF	R\$ 23,62	R\$ 141,72
267	ROLAMENTO DO ALTERNADOR (MENOR)	6	UND	SKF	R\$ 29,34	R\$ 176,04
268	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DOBLO/STRADA C/ABS	4	UND	SKF	R\$ 152,65	R\$ 610,60
269	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA DOBLO/STRADA S/ABS	4	UND	FAG	R\$ 129,88	R\$ 519,52
270	ROLAMENTO DIANTEIRO C/ABS	12	UND	SKF	R\$ 91,76	R\$ 1.101,12
271	ROLAMENTO DO COMPRESSOR	4	UND	VTO	R\$ 112,70	R\$ 450,80
272	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA C/ABS	4	UND	SNR	R\$ 160,67	R\$ 642,68
273	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA S/ABS	12	UND	SKF	R\$ 107,80	R\$ 1.293,60
274	ROLAMENTO SEMI EIXO	12	UND	INA	R\$ 51,32	R\$ 615,84
275	ROLAMENTO TS (CUBO) C/ABS FIAT	6	UND	COFAP	R\$ 185,81	R\$ 1.114,86
276	ROLAMENTO SEMI EIXO DIANTEIRO	2	UND	SKF	R\$ 58,94	R\$ 117,88

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

277	SAPATA DE FREIO MOBI/NOVO UNO	12	JG	FRASLE	R\$ 260,20	R\$ 3.122,40
278	SAPATA DE FREIO PALIO	8	JG	SYL	R\$ 51,47	R\$ 411,76
279	SAPATA DE FREIO C/HASTER	2	UND	NAKATA	R\$ 88,69	R\$ 177,38
280	SAPATA DE FREIO STRADA	2	UND	FRASLE	R\$ 113,68	R\$ 227,36
281	SAPATAS DE FREIO DOBLO	8	JG	FRASLE	R\$ 173,17	R\$ 1.385,36
282	SELO BLOCO TRASEIRO	6	UND	MONACO	R\$ 9,53	R\$ 57,18
283	SELO DO BLOCO MOTOR FIRE MENOR	4	UND	FRASLE	R\$ 6,25	R\$ 25,00
284	SENSOR ABS DIANTEIRO ESQUERDO DOBLO	3	UND	MAXAUTO	R\$ 292,22	R\$ 876,66
285	SENSOR ABS DIANTEIRO DIREITO DOBLO	3	UND	MAXAUTO	R\$ 246,10	R\$ 738,30
286	SENSOR DE ROTAÇÃO PALIO	2	UND	THOMSON	R\$ 155,40	R\$ 310,80
287	SENSOR DE OXIGENIO	6	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 271,29	R\$ 1.627,74
288	SENSOR POS BORBOLETA	3	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 110,48	R\$ 331,44
289	SENSOR DE TEMPERATURA PALIO/UNO	8	UND	VALCLEI	R\$ 77,29	R\$ 618,32
290	SENSOR DE VELOCIDADE	6	UND	DRIFT	R\$ 120,28	R\$ 721,68
291	SILENCIOSO TRASEIRO PALIO	4	UND	MASTRA	R\$ 142,38	R\$ 569,52
292	SOQUETE FAROL UNIVERSAL LAMPADA H4	4	UND	RAINHA DA S SETE	R\$ 8,51	R\$ 34,04
293	SOQUETE LANTERNA	6	UND	RAINHA DA S SETE	R\$ 6,25	R\$ 37,50
294	SOQUETE FAROL H7 NYLON	8	UND	RAINHA DA S SETE	R\$ 11,50	R\$ 92,00
295	SUPORTE MAÇANETA PORTA DIANTEIRA DIREITA PALIO	4	UND	ORIGINAL	R\$ 111,56	R\$ 446,24
296	TAMBOR DE FREIO	18	UND	TRW	R\$ 53,44	R\$ 961,92
297	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO	16	UND	SAMPEL	R\$ 63,25	R\$ 1.012,00
298	TAMBOR DO FREIO TRAS. PALIO/UNO/DOBLO S.CUBO	10	UND	FREMAX	R\$ 122,56	R\$ 1.225,60
299	TAMBOR DO FREIO TRASEIRO NOVO UNO	10	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 99,13	R\$ 991,30
300	TAMPA DO RESERVATORIO DE AGUA FIAT	8	UND	TAN CLICK	R\$ 11,65	R\$ 93,20
301	TAMPA DO RESERVATORIO UNO	4	UND	FLORIO	R\$ 30,85	R\$ 123,40

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

302	TAMPA DO RESERVATORIO NOVO UNO	6	UND	TANCLICK	R\$ 42,65	R\$ 255,90
303	TENSOR CORREIA NOVO UNO	6	UND	SKF	R\$ 157,57	R\$ 945,42
304	TENSOR DA CORREIA PALIO	14	UND	NYTRON	R\$ 136,38	R\$ 1.909,32
305	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR FIRE PALIO/UNO	2	UND	DAYCO	R\$ 231,75	R\$ 463,50
306	TERMINAL DA BATERIA SAPAO REFORÇADO	4	UND	CINAP	R\$ 8,10	R\$ 32,40
307	TERMINAL DE DIREÇÃO (PONTEIRÃO) UNO	3	UND	NAKATA	R\$ 73,06	R\$ 219,18
308	TERMINAL DE DIREÇÃO R.FINA PALIO\UNO LD	3	UND	TRW	R\$ 73,67	R\$ 221,01
309	TERMINAL DIREÇÃO LD	12	UND	NAKATA	R\$ 73,51	R\$ 882,12
310	TERMINAL DIREÇÃO LE	12	UND	NAKATA	R\$ 71,96	R\$ 863,52
311	TERMINAL FIO C/FURO	5	UND	RAINHA DA S SETE	R\$ 4,10	R\$ 20,50
312	TRIZETA DOBLO	6	UND	COFAP	R\$ 98,20	R\$ 589,20
313	TRIZETA DO PALIO	6	UND	COFAP	R\$ 83,55	R\$ 501,30
314	TUBO FLEXÍVEL PALIO	2	UND	MASTRA	R\$ 161,99	R\$ 323,98
315	TUBO DO FLUXO D'AGUA MOTOR	4	UND	VALCLEI	R\$ 43,59	R\$ 174,36
316	VALVULA ENCHIMENTO ALTA	4	UND	GM	R\$ 31,67	R\$ 126,68
317	VALVULA ESCAPE FLEX	4	UND	METAL LEVE	R\$ 48,35	R\$ 193,40
318	VÁLVULA TERMOST FIAT FIRE	8	UND	WAHLER	R\$ 95,52	R\$ 764,16
319	VALVULA TERMOST. STRADA	6	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 75,77	R\$ 454,62
320	VALVULA TERMOSTATICA NOVO UNO	8	UND	WAHLER	R\$ 188,30	R\$ 1.506,40
321	VEDANTE P/ ESCAPAMENTO 100G	8	UND	ORBI QUIMICA	R\$ 12,33	R\$ 98,64
322	VELA IGNICAO E-TORQ	20	UND	NGK	R\$ 28,08	R\$ 561,60
323	VELA IGNICAO FIRE	70	UND	NGK	R\$ 22,15	R\$ 1.550,50
324	VIDRO PORTA VERDE DIANT DIR PALIO 4PORTAS	2	UND	PILKINGTON	R\$ 150,31	R\$ 300,62
<b>VALOR TOTAL DO LOTE - IV</b>					<b>R\$ 189.025,55</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Cento e oitenta e nove mil e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos.						

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE V						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRA L9.00X 51-64 M	8	UND	SUPRENS	R\$ 5,60	R\$ 44,80
02	ABRACADEIRA MICRO 12-16	8	UND	SUPRENS	R\$ 2,49	R\$ 19,92
03	AMORTECEDOR DIANTEIRO	3	UND	COFAP	R\$ 415,58	R\$ 1.246,74
04	AMORTECEDOR TRASEIRO	3	UND	COFAP	R\$ 274,20	R\$ 822,60
05	ANTI-CHAMA	1	UND	AJE	R\$ 48,19	R\$ 48,19
06	ARTICULACAO AXIAL	2	UND	VIEMAR	R\$ 77,41	R\$ 154,82
07	BANDEJA DIANTEIRA LD	2	UND	NAKATA	R\$ 145,67	R\$ 291,34
08	BANDEJA DIANTEIRA LE	2	UND	NAKATA	R\$ 145,67	R\$ 291,34
09	BIELETA DIANT. LD/LE	4	UND	COFAP	R\$ 46,33	R\$ 185,32
10	BOMBA D'AGUA	2	UND	NAKATA	R\$ 127,42	R\$ 254,84
11	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (REFIL) FLEX	2	KIT	VDO	R\$ 184,89	R\$ 369,78
12	BORRACHA GUARNIÇÃO PORTA	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 70,38	R\$ 70,38
13	BOTÃO DE VIDRO	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 49,74	R\$ 49,74
14	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO DIANT. MENOR	3	UND	SAMPEL	R\$ 28,52	R\$ 85,56
15	BUCHA BANDEJA SUSPENSÃO TRASEIRA	3	UND	COFAP	R\$ 28,54	R\$ 85,62
16	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT.	4	UND	AXIOS	R\$ 15,40	R\$ 61,60
17	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	2	UND	SAMPEL	R\$ 70,16	R\$ 140,32
18	BUCHA TRASEIRA BAND. SUSP. DIANT	2	UND	SAMPEL	R\$ 33,34	R\$ 66,68
19	BUJÃO DO CARTER	4	UND	AXIOS	R\$ 9,05	R\$ 36,20
20	CABO DE FREIO DE MÃO	2	UND	IKS	R\$ 94,16	R\$ 188,32
21	CABO IGNIÇÃO	2	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 100,13	R\$ 200,26
22	CAVALETE DISTRIB. ÁGUA	2	UND	AJE	R\$ 54,17	R\$ 108,34
23	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM S/SENSOR	2	UND	LUK	R\$ 283,78	R\$ 567,56
24	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	3	UND	FTE	R\$ 238,78	R\$ 716,34
25	COIFA LADO CÂMBIO	3	KIT	SABÓ	R\$ 43,88	R\$ 131,64
26	COIFA LADO RODA	3	UND	NAKATA	R\$ 19,37	R\$ 58,11
27	COLA PARABRISA 300ML	4	UND	SIKA	R\$ 63,01	R\$ 252,04
28	COMPRESSOR	1	UND	HDS	R\$ 1.718,13	R\$ 1.718,13
29	CONJUNTO TRAVA DE IGNIÇÃO	1	UND	YMAX	R\$ 135,62	R\$ 135,62
30	CORPO DE BORBOLETA	1	UND	VDO	R\$ 640,79	R\$ 640,79
31	CORREIA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	2	UND	CONTINENTAL	R\$ 64,96	R\$ 129,92
32	CORREIA DO ALTERNADOR	2	UND	DAYCO	R\$ 63,41	R\$ 126,82

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

33	CORREIA DO COMPRESSOR	2	UND	CONTINENTAL	R\$ 68,96	R\$ 137,92
34	CORREIA SINCRONIZADA	3	UND	GATES	R\$ 65,32	R\$ 195,96
35	COXIM CAMBIO INFERIOR	2	UND	SAMPEL	R\$ 205,18	R\$ 410,36
36	COXIM CAMBIO SUPERIOR	2	UND	SAMPEL	R\$ 311,08	R\$ 622,16
37	COXIM DO AMORTECEDOR	2	UND	SAMPEL	R\$ 76,18	R\$ 152,36
38	COXIM MOTOR	1	UND	SAMPEL	R\$ 158,28	R\$ 158,28
39	COXIM SUSPENSÃO C.ROLAM DO AMORT DIANT	2	UND	SAMPEL	R\$ 66,54	R\$ 133,08
40	CUBO DA RODA C/ROLAMENTO	3	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 195,06	R\$ 585,18
41	CUBO RODA DIANT	2	UND	IMA	R\$ 84,38	R\$ 168,76
42	DISCO DE FREIO DIANT.	4	UND	TRW	R\$ 108,24	R\$ 432,96
43	DISCO DE FREIO TRAS.	4	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 73,63	R\$ 294,52
44	ENGRENAGEM	2	UND	APLIC	R\$ 118,94	R\$ 237,88
45	FITA ISOLANTE	4	UND	SVART	R\$ 6,22	R\$ 24,88
46	FLEXIVEL DO ESCAPEMENTO	1	UND	MASTRA	R\$ 126,02	R\$ 126,02
47	FUSIVEL 10 AMPERES	3	UND	MASTRA	R\$ 0,63	R\$ 1,89
48	FUSIVEL 15 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$ 1,89
49	FUSIVEL 20 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$ 1,89
50	FUSIVEL 25 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$ 1,89
51	FUSIVEL 30 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$ 1,89
52	FUSIVEL 5 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,63	R\$ 1,89
53	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	2	UND	MTE-THOMSON	R\$ 77,96	R\$ 155,92
54	JUNTA CABEÇOTE	1	JG	SABO	R\$ 72,50	R\$ 72,50
55	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE	2	UND	SABÓ	R\$ 28,62	R\$ 57,24
56	JUNTA HOMOCINETICA	2	UND	COFAP	R\$ 192,92	R\$ 385,84
57	KIT AMORT TRAS (BATENTE+COIFA)	3	UND	KIT CIA	R\$ 226,78	R\$ 680,34
58	KIT AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANT.	4	UND	SAMKI	R\$ 28,20	R\$ 112,80
59	KIT BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	1	KIT	VDO	R\$ 184,89	R\$ 184,89
60	KIT ESTABILIZADOR DIANT. LD	2	UND	KITCIA	R\$ 16,61	R\$ 33,22
61	KIT ESTABILIZADOR DIANT. LE	2	UND	KITCIA	R\$ 15,89	R\$ 31,78
62	LÂMPADA H1	3	UND	PHILIPS	R\$ 22,27	R\$ 66,81
63	LÂMPADA H4	3	UND	PHILIPS	R\$ 32,04	R\$ 96,12
64	LÂMPADA H7	3	UND	PHILIPS	R\$ 34,79	R\$ 104,37
65	LAMPADA SUPER BRANCA PARA FAROLETE	3	UND	PHILIPS	R\$ 6,72	R\$ 20,16
66	MOLA DIANTEIRA	2	UND	COFAP	R\$ 110,93	R\$ 221,86
67	MOLA HELIC. TRASEIRA	2	UND	FABRINI	R\$ 123,36	R\$ 246,72

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

68	MOTOR DE PARTIDA	2	UND	YMAX	R\$ 663,68	R\$ 1.327,36
69	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	3	UND	DYNA	R\$ 55,79	R\$ 167,37
70	PARA-BRISA DEGRADE	2	UND	PILKINGTON	R\$ 476,02	R\$ 952,04
71	PARAFUSO RODA CROMADO	5	UND	VALEO	R\$ 6,27	R\$ 31,35
72	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	5	UND	FRASLE	R\$ 134,34	R\$ 671,70
73	PASTILHAS FREIO TRAS.	5	UND	FRASLE	R\$ 118,08	R\$ 590,40
74	PIVO LD	2	UND	NAKATA	R\$ 107,70	R\$ 215,40
75	PIVO LE	2	UND	NAKATA	R\$ 98,96	R\$ 197,92
76	RADIADOR	2	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 311,53	R\$ 623,06
77	RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO	3	UND	EOS.	R\$ 112,14	R\$ 336,42
78	REPARO DO SETOR DE DIREÇÃO	2	UND	TRW	R\$ 427,84	R\$ 855,68
79	RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	1	UND	HDS	R\$ 188,70	R\$ 188,70
80	RETENTOR DA BOMBA DE OLEO	3	UND	SABÓ	R\$ 32,21	R\$ 96,63
81	RETENTOR HASTE	10	UND	SABÓ	R\$ 3,36	R\$ 33,60
82	ROLAMENTO DE APOIO DA CORREIA DO ALTERNADOR	3	UND	NYTRON	R\$ 58,83	R\$ 176,49
83	ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO	2	UND	VTO	R\$ 130,22	R\$ 260,44
84	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA SAVEIRO C/ABS	2	UND	SKF	R\$ 182,95	R\$ 365,90
85	SELO DO BLOCO DO MOTOR LATERAL	2	UND	MTE-THOMSON	R\$ 6,22	R\$ 12,44
86	SELO DO COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	2	UND	ROYCE	R\$ 112,14	R\$ 224,28
87	SENSOR ABS DIANTEIRO	1	UND	MAXAUTO	R\$ 171,64	R\$ 171,64
88	SENSOR ABS TRASEIRO	1	UND	ATE	R\$ 171,64	R\$ 171,64
89	SENSOR ROTAÇÃO	2	UND	MTE-THOMSON	R\$ 100,70	R\$ 201,40
90	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	2	UND	MASTRA	R\$ 139,25	R\$ 278,50
91	SILENCIOSO TRASEIRO	2	UND	MASTRA	R\$ 251,06	R\$ 502,12
92	SONDA LAMBDA	2	UND	BOSCH	R\$ 305,30	R\$ 610,60
93	TAMPA DO RESERVATORIO DE EXPANSÃO	2	UND	TAN CLIK	R\$ 80,02	R\$ 160,04
94	TAMPA ÓLEO DO MOTOR	4	UND	TAN CLIK	R\$ 12,05	R\$ 48,20
95	TENSOR CORREIA	3	UND	NYTRON	R\$ 113,90	R\$ 341,70
96	TERMINAL DIREÇÃO	2	UND	TRW	R\$ 110,51	R\$ 221,02
97	TUBO D AGUA	2	UND	VALCLEI	R\$ 28,22	R\$ 56,44
98	VALVULA DE ESCAPE	6	UND	METAL LEVE	R\$ 37,17	R\$ 223,02
99	VALVULA P/ AR CONDICIONADO	6	UND	ORIGINAL	R\$ 28,61	R\$ 171,66

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

	(ALTA/BAIXA)					
100	VALVULA PARA AR CONDICIONADO	6	UND	ORIGINAL	R\$ 31,51	R\$ 189,06
101	VALVULA TERMOSTÁTICA	3	UND	MTE-THOMSON	R\$ 114,97	R\$ 344,91
102	VELA IGNIÇÃO	8	UND	NGK	R\$ 26,26	R\$ 210,08
103	VENTOINHA	2	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 404,44	R\$ 808,88
<b>VALOR TOTAL DO LOTE -V</b>					<b>R\$ 27.500,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Vinte e sete mil e quinhentos reais.						

LOTE VI						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRACADEIRA 3,5X300MM	3	UND	ENERBRAS	R\$ 0,60	R\$ 1,80
02	ABRACADEIRA 9MM 14-22	2	UND	ENERBRAS	R\$ 2,40	R\$ 4,80
03	ABRACADEIRA MET. L9.00X 51-64 M	2	UND	SUPRENS	R\$ 5,40	R\$ 10,80
04	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO	2	UND	COFAP	R\$ 573,31	R\$ 1.146,62
05	AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO	2	UND	COFAP	R\$ 573,31	R\$ 1.146,62
06	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UND	COFAP	R\$ 297,68	R\$ 595,36
07	ARTICULACAO AXIAL	2	UND	TRW	R\$ 123,41	R\$ 246,82
08	BIELETA DIANTEIRA LD/LE	2	UND	TRW	R\$ 45,48	R\$ 90,96
09	BOBINA DE IGNIÇÃO	2	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 755,22	R\$ 1.510,44
10	BUCHA EIXO SUSPENSÃO	4	UND	SAMPEL	R\$ 95,97	R\$ 383,88
11	CABO DE FREIO	2	UND	PEÇAS GENUÍNAS GM	R\$ 126,79	R\$ 253,58
12	COIFA HOMOCINÉTICA LADO RODA	3	UND	COFAP	R\$ 79,38	R\$ 238,14
13	COLA BLACK SILICONE NEUTRO 85G	1	UND	ORBI QUIMICA	R\$ 34,42	R\$ 34,42
14	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	SATES	R\$ 92,81	R\$ 185,62
15	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	4	UND	SAMPEL	R\$ 204,22	R\$ 816,88
16	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	4	UND	AXIOS	R\$ 181,82	R\$ 727,28
17	CUBO DIANTEIRO COM ROLAMENTO C/ABS	4	UND	COFAP	R\$ 391,03	R\$ 1.564,12
18	CUBO TRASEIRO COM ROLAMENTO C/ABS	4	UND	HIPPER FREIO	R\$ 413,44	R\$ 1.653,76
19	DIAFRAGMA TAMPA DE VALVULA	1	UND	BRASIL COMPON. AUTOM.	R\$ 36,50	R\$ 36,50
20	DISCO FREIO DIANTEIRO	2	UND	TRW	R\$ 153,86	R\$ 307,72

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

	VENTILADO					
21	DISCO FREIO TRASEIRO SOLIDO	2	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 118,11	R\$ 236,22
22	FLEXIVEL DO ESCAPAMENTO	2	UND	MASTRA	R\$ 124,06	R\$ 248,12
23	FUSIVEL 15 AMPERES	5	UND	AMS	R\$ 0,67	R\$ 3,35
24	FUSIVEL 20 AMPERES	5	UND	AMS	R\$ 0,67	R\$ 3,35
25	FUSIVEL 30 AMPERES	5	UND	AMS	R\$ 0,67	R\$ 3,35
26	FUSIVEL 5 AMPERES	5	UND	AMS	R\$ 0,67	R\$ 3,35
27	FUSIVEL LAMINA 25 AMP	1	UND	AMS	R\$ 0,67	R\$ 0,67
28	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	2	UND	SABÓ	R\$ 64,83	R\$ 129,66
29	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	KIT	SAMKIT	R\$ 305,90	R\$ 611,80
30	KIT BATENTE AMORTECEDOR TRASEIRO	2	KIT	LIGMAX	R\$ 187,43	R\$ 374,86
31	KIT CORREIA DENTADA	4	UND	GATES	R\$ 1.159,85	R\$ 4.639,40
32	LAMPADA 1 POLO	5	UND	PHILIPS	R\$ 6,39	R\$ 31,95
33	LAMPADA 2 POLOS	5	UND	PHILIPS	R\$ 6,47	R\$ 32,35
34	LÂMPADA H1	5	UND	PHILIPS	R\$ 25,46	R\$ 127,30
35	LÂMPADA H4	5	UND	PHILIPS	R\$ 31,87	R\$ 159,35
36	LÂMPADA H7	5	UND	PHILIPS	R\$ 33,52	R\$ 167,60
37	LAMPADA PINGO	5	UND	PHILIPS	R\$ 2,76	R\$ 13,80
38	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	4	UND	BOSCH	R\$ 79,38	R\$ 317,52
39	PARAFUSO RODA	6	UND	MONACO	R\$ 7,14	R\$ 42,84
40	PASTILHA DE FREIO DIANT	1	JG	BOSCH	R\$ 132,78	R\$ 132,78
41	PASTILHA DE FREIO TRAS.	1	JG	TRW	R\$ 81,56	R\$ 81,56
42	PORCA RODA	8	UND	MONACO	R\$ 7,70	R\$ 61,60
43	POLIA DA CORREIA DENTADA	2	UND	PEÇAS GENUÍNAS GM	R\$ 307,44	R\$ 614,88
44	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	UNIFAP	R\$ 131,20	R\$ 262,40
45	RETENTOR TRAZEIRO VIRABREQUIM	2	UND	GM	R\$ 37,38	R\$ 74,76
46	TENSOR CORREIA DENTADA	1	UND	SKF	R\$ 466,36	R\$ 466,36
47	VELA DE IGNIÇÃO	2	UND	NGK	R\$ 101,35	R\$ 202,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE-VI</b>					<b>R\$ 20.000,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Vinte mil reais.						

LOTE VII						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR	VALOR

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

					UNIT	TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO	1	UND	MONROI	R\$ 573,04	R\$ 573,04
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO ESQUERDO	1	UND	MONROI	R\$ 573,04	R\$ 573,04
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	1	UND	COFAP	R\$ 334,01	R\$ 334,01
04	BANDEJA DIANTEIRA DIREITA C/PIVO	1	UND	PERFECT	R\$ 377,02	R\$ 377,02
05	BANDEJA DIANTEIRA ESQUERDA C/PIVO	1	UND	PERFECT	R\$ 359,06	R\$ 359,06
06	BARRA AXIAL	2	UND	SKF	R\$ 79,33	R\$ 158,66
07	BIELETA DIANTEIRA	3	UND	TRW	R\$ 55,57	R\$ 166,71
08	BOBINA IGNIÇÃO	1	UND	NGK	R\$ 642,97	R\$ 642,97
09	BOMBA DE COMBUSTIVEL	1	UND	BOSCH	R\$ 362,19	R\$ 362,19
10	BUCHA DIANTEIRA DA BANDEJA	4	UND	SAMPEL	R\$ 43,84	R\$ 175,36
11	BUCHA EIXO TRASEIRO	4	UND	BOSCH	R\$ 110,92	R\$ 443,68
12	BUCHA ESTABILIZADORA	4	UND	MOBENSAN	R\$ 33,40	R\$ 133,60
13	BUCHA TRASEIRA DA BANDEJA	2	UND	SAMPEL	R\$ 38,58	R\$ 77,16
14	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM (ESCRAVO)	1	UND	LUK	R\$ 137,78	R\$ 137,78
15	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	1	UND	VALEO	R\$ 356,98	R\$ 356,98
16	CORREIA ALTERNADOR	2	UND	GATES	R\$ 50,65	R\$ 101,30
17	COXIM CAMBIO (LIMITADOR DE TORÇÃO)	1	UND	SAMPEL	R\$ 136,78	R\$ 136,78
18	COXIM MOTOR ESQUERDO	1	UND	VGER CIE	R\$ 353,84	R\$ 353,84
19	COXIM MOTOR SUPERIOR DIREITO	1	UND	VGER CIE	R\$ 328,79	R\$ 328,79
20	CUBO RODA DIANTEIRO S/ ROLAM.	1	UND	COFAP	R\$ 89,77	R\$ 89,77
21	CUBO RODA TRASEIRA C/ROLAMENTO C/ABS	2	UND	IMA	R\$ 291,22	R\$ 582,44
22	DISCO FREIO DIANTEIRO VENTILADO	4	UND	FREMAX	R\$ 162,56	R\$ 650,24
23	JUNTA CABECOTE FIBRA	1	UND	SABO	R\$ 53,23	R\$ 53,23
24	JUNTA TAMPA VALVULA C/DEFLETOR	1	UND	SABO	R\$ 169,09	R\$ 169,09
25	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO (BAT/COIF/COX/ROL)	2	UND	COFAP	R\$ 338,19	R\$ 676,38
26	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO(1 BATENTE)	2	UND	COFAP	R\$ 106,25	R\$ 212,50
27	KIT COIFA HOMOCINETICA RODA	2	UND	NAKATA	R\$ 52,23	R\$ 104,46

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

28	KIT CORREIA DENTADA	1	UND	GATES	R\$ 537,55	R\$ 537,55
29	KIT EMBREAGEM	1	UND	LUK	R\$ 569,91	R\$ 569,91
30	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	6	UND	FRASLE	R\$ 131,52	R\$ 789,12
31	PIVO DIR/ESQ	2	UND	PERFECT	R\$ 74,10	R\$ 148,20
32	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA C/ABS	2	UND	SKF	R\$ 319,78	R\$ 639,56
33	SAPATA FREIO	2	UND	MAZZICAR	R\$ 321,49	R\$ 642,98
34	SONDA LAMBDA	1	UND	NGK	R\$ 503,11	R\$ 503,11
35	TAMBOR FREIO TRASEIRO	2	UND	FREMAX	R\$ 192,65	R\$ 385,30
36	TERMINAL DIRECAO DIREITO	2	UND	PERFECT	R\$ 107,51	R\$ 215,02
37	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	2	UND	PERFECT	R\$ 107,51	R\$ 215,02
38	TRIZETA	1	UND	YIMING	R\$ 88,31	R\$ 88,31
39	VELA IGNIÇÃO	3	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 44,96	R\$ 134,88
40	PARA-BRISA AIRCROSS	1	UND	PILKINGTON	R\$ 1.000,96	R\$ 1.000,96
<b>TOTAL DO LOTE -VII</b>					<b>R\$ 14.200,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Quatorze mil e duzentos reais.						

LOTE VIII						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	AMORTECEDOR DIANTEIRO MONTANA LE/LD	2	UND	NAKATA	R\$ 460,60	R\$ 921,20
02	AMORTECEDOR TRAZEIRO	2	UND	COFAP	R\$ 448,34	R\$ 896,68
03	ANEL O-RING DA BOBINA	2	UND	BRASIL COMP.	R\$ 8,85	R\$ 17,70
04	ARTICULAÇÃO AXIAL	2	UND	TRW	R\$ 56,32	R\$ 112,64
05	ATUADOR DE EMBREAGEM	1	UND	SKF	R\$ 243,97	R\$ 243,97
06	AUTOMATICO MOTOR PARTIDA	2	UND	ZM	R\$ 243,34	R\$ 486,68
07	BOBINA DE IGNIÇÃO 5 PINO	2	UND	NGK	R\$ 427,53	R\$ 855,06
08	BOBINA IGNIÇÃO 3 PINO	2	UND	BOSCH	R\$ 276,33	R\$ 552,66
09	BOBINA P/COMPRESSOR	1	UND	DELPHI	R\$ 198,08	R\$ 198,08
10	BOMBA D'AGUA LAVADOR PARA-BRISA	2	UND	CINOY	R\$ 37,52	R\$ 75,04
11	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (REFIL) FLEX	2	KIT	VDO	R\$ 195,82	R\$ 391,64
12	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	2	UND	SAMPEL	R\$ 110,50	R\$ 221,00

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

13	BUCHA DO EIXO TRASEIRA	3	UND	SAMPEL	R\$ 101,62	R\$ 304,86
14	BUCHA TRASEIRA DA BANDEJA (SUSPENSÃO)	2	UND	SAMPEL	R\$ 28,92	R\$ 57,84
15	BUZINA CARACOL	1	UND	VTO	R\$ 53,04	R\$ 53,04
16	CABO IGNIÇÃO	5	JG	DELPHI	R\$ 66,49	R\$ 332,45
17	CATALIZADOR	1	UND	MASTRA	R\$ 1.526,42	R\$ 1.526,42
18	CHAVE DE VENTILADOR	1	UND	MASTRA	R\$ 47,87	R\$ 47,87
19	CONJUNTO CATALIZADOR	1	UND	MASTRA	R\$ 943,76	R\$ 943,76
20	CORREIA DENTADA	2	UND	GATES	R\$ 44,70	R\$ 89,40
21	CORREIA SINCRONIZADA	3	UND	DAYCO	R\$ 57,34	R\$ 172,02
22	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT.	2	UND	SAMPEL	R\$ 83,31	R\$ 166,62
23	CUBO DA RODA DIANTEIRA	1	UND	COFAP	R\$ 84,87	R\$ 84,87
24	CUBO DA RODA DIANTEIRA C/ ROLAMENTO	2	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 319,77	R\$ 639,54
25	CUBO DA RODA TRASEIRA 4 FUROS	2	UND	NAKATA	R\$ 314,72	R\$ 629,44
26	CUBO RODA TRASEIRA C/ ROLAMENTO	2	UND	NAKATA	R\$ 443,32	R\$ 886,64
27	DISCOS FREIO VENT.	4	UND	FREMAX	R\$ 115,23	R\$ 460,92
28	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	1	UND	APLIC RESOLIT	R\$ 52,75	R\$ 52,75
29	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	1	UND	VP	R\$ 70,60	R\$ 70,60
30	FLEXÍVEL DE FREIO	2	UND	HIKARI	R\$ 67,04	R\$ 134,08
31	FUSIVEL 10 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,56	R\$ 1,68
32	FUSIVEL 15 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,56	R\$ 1,68
33	FUSIVEL 20 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,56	R\$ 1,68
34	FUSIVEL 30 AMPERES	3	UND	AMS	R\$ 0,56	R\$ 1,68
35	GAS PARA AR CONDICIONADO	2	KG	GREN	R\$ 287,20	R\$ 574,40
36	INDUZIDO	2	UND	ARIELO	R\$ 251,22	R\$ 502,44
37	INTERRUPTOR DE OLEO	2	UND	VDO	R\$ 64,56	R\$ 129,12
38	JUNTA DA TAMPA VALVULA	2	UND	SABO	R\$ 42,23	R\$ 84,46
39	JUNTA DO CABEÇOTE	1	UND	SABO	R\$ 72,18	R\$ 72,18
40	JUNTA DO COLETOR DE ESCAPEMENTO	2	UND	SABO	R\$ 24,39	R\$ 48,78
41	JUNTA HOMOCINETICA	2	UND	SAMPEL	R\$ 227,23	R\$ 454,46
42	KIT COIFA HOMOCINETICA CAMBIO	2	KIT	KIT CIA	R\$ 15,49	R\$ 30,98
43	KIT COIFA HOMOCINETICA RODA	2	KIT	AIXOS	R\$ 18,63	R\$ 37,26
44	KIT EMBREAGEM	2	KIT	LUK	R\$ 381,09	R\$ 762,18
45	KIT ESTABILIZADOR	4	KIT	KIT&CIA	R\$ 30,02	R\$ 120,08

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

	DIANTEIRO					
46	LAMPADA 1 POLO	3	UND	PHILIPS	R\$ 7,02	R\$ 21,06
47	LAMPADA 2 POLOS	3	UND	PHILIPS	R\$ 5,97	R\$ 17,91
48	LÂMPADA H4	3	UND	PHILIPS	R\$ 24,33	R\$ 72,99
49	LAMPADA H7 12V PHILIPS	3	UND	PHILIPS	R\$ 33,62	R\$ 100,86
50	MACANETA EXT TAMPA	1	UND	UNIVERSAL	R\$ 164,26	R\$ 164,26
51	MANGOTE DO PURIFICADOR DE AR	2	UND	GONEL	R\$ 49,36	R\$ 98,72
52	PALHETA S10 12	2	UND	CINOY	R\$ 57,50	R\$ 115,00
53	PASTILHA DE FREIO DIANT	4	JG	TRW	R\$ 55,74	R\$ 222,96
54	PIVO SUSPENSAO LD/LE	5	UND	NAKATA	R\$ 100,07	R\$ 500,35
55	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	2	UND	UNIFAP	R\$ 56,80	R\$ 113,60
56	PROTETOR CARTER	1	UND	DHF	R\$ 127,58	R\$ 127,58
57	RADIADOR	1	UND	MAGNETI MARELLI	R\$ 453,54	R\$ 453,54
58	REGULADOR DE VOLTAGEM	1	UND	GAUSS	R\$ 49,25	R\$ 49,25
59	RELE UNIVERSAL	2	UND	DNI	R\$ 29,82	R\$ 59,64
60	RESERV. EXPANSÃO	1	UND	GONEL	R\$ 93,15	R\$ 93,15
61	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	2	UND	GENOEL	R\$ 46,29	R\$ 92,58
62	RESISTÊNCIA DO ELETROVENTILADOR	1	UND	Trisete Parts	R\$ 165,91	R\$ 165,91
63	RETENTOR DA BOMBA DE OLEO	1	UND	SABÓ	R\$ 41,14	R\$ 41,14
64	RETENTOR HASTE VALVULA	8	UND	SABÓ	R\$ 3,01	R\$ 24,08
65	RETENTOR VIRABREQUIM	2	UND	SABÓ	R\$ 35,06	R\$ 70,12
66	ROLAMENTO BLINDAGEM PLÁSTICA	3	UND	SKF	R\$ 22,87	R\$ 68,61
67	ROLAMENTO ALTERNADOR	3	UND	SKF	R\$ 24,66	R\$ 73,98
68	ROLAMENTO DO COMPRESSOR	1	UND	NSK	R\$ 143,79	R\$ 143,79
69	ROLAMENTO TENSIONADOR	2	UND	SKF	R\$ 286,39	R\$ 572,78
70	SAPATA FREIO	4	JG	FRASLE	R\$ 130,53	R\$ 522,12
71	SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTÍVEL	1	UND	BOSCH	R\$ 113,29	R\$ 113,29
72	SENSOR OXIGÊNIO (SONDA LAMBDA)	1	UND	BOSCH	R\$ 295,11	R\$ 295,11
73	SILENCIOSO INTERMEDIARIO	2	UND	MASTRA	R\$ 136,93	R\$ 273,86
74	SILENCIOSO TRASEIRO	2	UND	MASTRA	R\$ 238,15	R\$ 476,30
75	TAMBOR FREIO TRAS. (S.CUBO)	2	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 107,52	R\$ 215,04
76	TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL	4	UND	TSA	R\$ 68,25	R\$ 273,00

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

77	TAMPA ÓLEO DO MOTOR	2	UND	TANKLIC	R\$ 26,48	R\$ 52,96
78	TAMPA RESERVATORIO	1	UND	ORIGINAL	R\$ 63,51	R\$ 63,51
79	TAMPA VALV DE BAIXA	2	UND	ROYCE	R\$ 7,74	R\$ 15,48
80	TENSOR CORREI	1	UND	ZEN	R\$ 99,98	R\$ 99,98
81	TERMINAL DIRECAO LD/LE	4	UND	TRW	R\$ 86,52	R\$ 346,08
82	TUBO CIRCULACAO D'AGU	1	UND	DOFAB	R\$ 44,96	R\$ 44,96
83	VALVULA DE ESCAPE	4	UND	METAL LEVE	R\$ 49,57	R\$ 198,28
84	VALVULA TERMOSTATICA	2	UND	WAHLER	R\$ 74,41	R\$ 148,82
85	VELA IGNICAO	12	UND	NGK	R\$ 16,39	R\$ 196,68
86	VENTOINHA (ELETROVENTILADOR)	2	UND	Gauss	R\$ 376,07	R\$ 752,14
<b>TOTAL DO LOTE -VIII</b>					<b>R\$ 22.000,00</b>	

**VALOR POR EXTENSO:** Vinte e dois mil.

<b>LOTE IX</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTD</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
01	ABRACADEIRA 3,5X300MM	2	UND	ENERBRAS	R\$ 0,51	R\$ 1,02
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	UND	COFAP	R\$ 610,97	R\$ 1.221,94
03	AMORTECEDOR TRASEIRO	2	UND	COFAP	R\$ 269,72	R\$ 539,44
04	ARTICULAÇÃO AXIAL	4	UND	VIEMAR	R\$ 103,16	R\$ 412,64
05	BIELETA	4	UND	COFAP	R\$ 82,96	R\$ 331,84
06	BICO INJETOR DE COMBUST.	4	UND	BOSCH	R\$ 2.750,37	R\$ 11.001,48
07	BOMBA INJETORA DE ALTA PRESSÃO	1	UND	PEÇAS GENUINAS GM	R\$ 6.490,32	R\$ 6.490,32
08	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR MAIOR	4	UND	ORIGINAL	R\$ 139,74	R\$ 558,96
09	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR MENOR	4	UND	ORIGINAL	R\$ 96,15	R\$ 384,60
10	CORREIA DO ALTERNADOR	2	UND	CONTITECH	R\$ 190,88	R\$ 381,76
11	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	2	UND	SKF	R\$ 378,60	R\$ 757,20
12	CUBO DA RODA DIANTEIRA	2	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 157,25	R\$ 314,50
13	DISCO FREIO DIANTEIRO	6	UND	FREMAX	R\$ 169,20	R\$ 1.015,20
14	DISCO FREIO TRASEIRO	6	UND	HIPPER FREIOS	R\$ 143,47	R\$ 860,82
15	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	1	JG	SABÓ	R\$ 378,60	R\$ 378,60
16	JUNTA TAMPA VALVULA	1	UND	SABÓ	R\$ 27,26	R\$ 27,26
17	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	2	KIT	SACHS	R\$ 173,41	R\$ 346,82

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



Página 27 de 32

**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

18	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	10	JG	FRASLE	R\$ 282,86	R\$ 2.828,60
19	PASTILHA FREIO TRASEIRO	10	JG	FRASLE	R\$ 230,96	R\$ 2.309,60
20	PARA-BRISA MASTER	2	UND	PILKINGTON	R\$ 1.026,11	R\$ 2.052,22
21	PORTA FUSIVEL LAMINA MAXI 4.00 MM	4	UND	RAINHA DAS SETE	R\$ 12,28	R\$ 49,12
22	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	2	UND	NTN	R\$ 403,90	R\$ 807,80
23	TERMINAL DE DIREÇÃO LE	3	UND	VIEMAR	R\$ 182,20	R\$ 546,60
24	TERMINAL DE DIREÇÃO LD	3	UND	VIEMAR	R\$ 180,29	R\$ 540,87
25	TUBO RAIL DE DISTRIBUIÇÃO DE COMBUSTIVEL	1	UND	PEÇAS GENUINAS GM	R\$ 3.365,35	R\$ 3.365,35
26	VALVULA TORRE.	1	UND	ROYCE	R\$ 275,44	R\$ 275,44
<b>TOTAL DO LOTE - IX</b>					<b>R\$ 37.800,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Trinta e sete mil e oitocentos reais.						

LOTE X- SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA/HORA LINHA LEVE					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERVIÇOS MECÂNICO: ELÉTRICA, ESTOFAMENTO, REGULAGEM E DIAGNOSTICO DE MOTORES E RETÍFICA.	1200	HR	R\$ 90,00	R\$ 108.000,00
<b>TOTAL DO LOTE -X</b>				<b>R\$ 108.000,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Cento e oito mil reais.					

LOTE XI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	HORAS DE FUNILARIA E PINTURA PARA VEÍCULOS LEVES TIPO PASSEIO, INCLUSOS TODOS OS SERVIÇOS.	900	HR	R\$ 130,00	R\$ 117.000,00
<b>TOTAL DO LOTE - XI</b>				<b>R\$ 117.000,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Cento e dezessete mil reais.					

LOTE XII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ALINHAMENTO: DE ACORDO COM OS PADRÕES DE FABRICA.	150	UNID	R\$ 56,00	R\$ 8.389,50

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS

02	BALANCEAMENTO DE RODAS	200	UNID	R\$ 14,40	R\$ 2.894,00
03	CAMBAGEM DAS RODAS	50	UNID	R\$ 72,40	R\$ 3.616,50
<b>TOTAL DO LOTE - XII</b>				<b>R\$ 14.900,00</b>	
<b>VALOR POR EXTENSO:</b> Quatorze mil e novecentos reais.					

VALOR TOTAL DOS LOTES (III; IV; V; VI; VII; VIII; IX; X; XI e XII): **R\$: 592.425,55**  
(Quinhentos e noventa e dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

**2. DA VIGÊNCIA:**

2.1. A Ata de Registro de Preços vigorará 12 meses, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

**3. DAS OBRIGAÇÕES:**

3.1. O Órgão Gerenciador obriga-se a:

- efetuar o pagamento à Fornecedor Registrada, de acordo com o prazo estabelecido nesta ATA;
- comunicar formal e imediatamente à Fornecedor Registrada qualquer anormalidade no fornecimento dos serviços, podendo recusá-los caso não estejam de acordo com as exigências estabelecidas no edital de **Pregão Presencial Nº 014/2021** e seus anexos;
- prestar, através de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na Ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para o Órgão Gerenciador, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- renegociar os valores contratados, cujos preços sejam considerados desvantajosos;
- fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela Fornecedor Registrada;
- aplicar as penalidades por descumprimento das obrigações assumidas.

3.1.1. A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade da Fornecedor Registrada pela completa e perfeita execução da prestação de serviços e fornecimento.

3.2. A Fornecedor Registrada obriga-se a:

- prestar os serviços nos prazos constantes da proposta, contado desde o recebimento da Ordem de Serviços e Fornecimento, nas quantidades solicitadas e de acordo com os preços aduzidos em sua proposta e no local indicado pela Administração;
- atender prontamente quaisquer exigências do servidor indicado pela Administração, inerentes ao objeto da contratação;
- manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as mesmas condições da habilitação.
- os serviços deverão ser prestados rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas.

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

- f) arcar com todos os custos que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços prestados ofertados na licitação;
- g) manter firme sua proposta durante o prazo de validade da mesma;
- h) entregar o objeto em conformidade com o que foi licitado;
- i) prestar o serviço nos endereços e prazo indicados no edital;
- j) prestar os serviços dentro do prazo estabelecido pelo Órgão Gerenciador, contado desde o recebimento da Ordem de serviços e Fornecimento, nas quantidades propostas e no local indicado;
- k) corrigir eventuais falhas no cumprimento de suas obrigações no prazo estabelecido pelo representante do Órgão Gerenciador;
- l) abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador;
- m) responder por eventuais danos causados ao Órgão Gerenciador ou a terceiros durante a vigência desta Ata por seus agentes ou prepostos;

**4. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO:**

- 4.1. A prestação de serviços e fornecimento do item registrados em Ata será solicitado mediante o envio da respectiva Ordem de Serviços e Fornecimento.
- 4.2. Cada Ordem de Serviços e Fornecimento conterá sucintamente a quantidade, descrição do serviço, valor, assinatura do requisitante e data de expedição.
- 4.3. A Ordem de Serviços e Fornecimento poderá ser enviada via fax à Fornecedor Registrada ou por qualquer outro meio hábil.
- 4.4. Poderão ser emitidas mais de uma Ordem de Serviços e Fornecimento por mês.
- 4.5. A Fornecedor Registrada ficará obrigada a atender todas as solicitações efetuadas através das Ordens de Serviços e Fornecimentos emitidas durante a vigência da Ata, mesmo se a entrega delas decorrente for prevista para data posterior ao seu vencimento.

**5. DA ENTREGA E ATESTO DOS ITENS RECEBIDOS:**

- 5.1. A Fiscalização será por meio de servidor designado pela Prefeitura Municipal de PARIPIRANGA/Bahia, que fiscalizará a entrega do material, quantidade, qualidade e atestará as notas fiscais correspondentes, conforme detalhamento nas especificações;
- 5.2. Se a Fornecedor Registrada recusar-se injustificadamente a entregar os itens no prazo estabelecido, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, sujeitando-se à desistente as penalidades previstas nesta Ata, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.
- 5.3. A entrega dos itens deverá ser realizada nos locais descritos nas Ordens de Serviços e Fornecimentos, emitida pela Secretaria solicitante.
- 5.4. A entrega deverá ser feita rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas, e nas mesmas condições.
- 5.5. Após o atesto das Notas Fiscais por servidor designado pelo município de Paripiranga a mesma deverá constar número da Ordem de Fornecimento, dados da conta bancária para depósito do pagamento, bem como prova de regularidade junto as Fazendas Federal (a Certidão conjuntamente expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB e pela Procuradoria – Geral da Fazenda Nacional – PGFN), Estadual e Municipal, ao FGTS e CNDT.

**6. DO PAGAMENTO:**

- 6.1. O pagamento à Fornecedor Registrada será efetuado em até 30 (dias) a partir da entrada da Nota Fiscal, devidamente atestada por quem de direito.

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA  
LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

- 6.2. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a Fornecedor Registrada encontra-se em regular situação fiscal para com as fazendas estadual e federal.
- 6.3. Nenhum pagamento será feito sem que a Fornecedor Registrada tenha recolhido o valor de multa eventualmente aplicada.
- 6.4. Havendo erro na nota fiscal, ou outra circunstância que desaprove a liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento sustado, até que a Fornecedor Registrada tome as medidas saneadoras necessárias.
- 6.5. O pagamento poderá ser efetuado mediante depósito bancário na conta corrente da Fornecedor Registrada, indicada na proposta de preços, devendo para isto ficar explicitado o nome do Banco, Agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetuado o crédito.
- 6.6. O atraso no pagamento pela administração no prazo estipulado no subitem 14.1. por motivo de força maior, não garantem a contratada o direito de suspensão imediato da Prestações de serviços e fornecimento, as quais, só poderão fazer este mediante comunicação por escrito e após 90 (noventa) dias consecutivos de atraso da fatura mais antiga.
- 6.7. O não cumprimento pela contratada dos termos previstos no subitem anterior sujeitará a contratada as sanções previstas no item 9.

**7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:**

- 7.1. As despesas decorrentes da aquisição dos materiais pela(s) Secretaria(s) Municipal (is) serão cobertas pela Lei Orçamentária do Município de Paripiranga/Bahia.
- 7.2. Caso esta Ata venha extrapolar o exercício orçamentário vigente, as despesas com estes serviços e fornecimentos serão cobertas pelo Orçamento Geral do Município de competência do exercício orçamentário vigente na data da realização da despesa.
- 7.3. Por se tratar de Registro de Preços não há Previsão Orçamentária (§2º do Art. 7º, Decreto Federal 7.892/2013).

**8. DO REAJUSTE E DAS ALTERAÇÕES:**

- 8.1. Os preços ofertados serão fixos e irrevogáveis. No entanto, os valores constantes da Ata de Registro de Preços poderão ser repactuados, desde que comprovado o desequilíbrio econômico financeiro, devidamente fundamentado pela autoridade superior.
- 8.2. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser alterada, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 8.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as necessárias negociações junto à Fornecedor Registrada.
- 8.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:
- convocar a Fornecedor Registrada visando à negociação para redução de preços e sua consequente adequação ao praticado no mercado;
  - frustrada a negociação, a Fornecedor Registrada será liberada do compromisso assumido;
  - convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.
- 8.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Fornecedor Registrada, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

a) liberar a Fornecedor Registrada do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços e fornecimento;

b) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.6. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

**9. DAS PENALIDADES:**

9.1. A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços/contrato e deixar de assina-los após convocação, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio de citação e de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto, perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.2. Quando a Adjudicatária não apresentar situação regular no ato da entrega da Ordem de Serviços e Fornecimento ou da assinatura da Ata de Registro de Preços, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, para celebrar com a Administração, e assim sucessivamente.

9.3. Se a Adjudicatária recusar-se, injustificadamente, a assinar a Ata de Registro de Preços ou a receber a Ordem de Serviços e Fornecimento, será aplicada multa de 10% (dez por cento) do valor global de sua proposta em favor do Município, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.

9.4. A Adjudicatária ficará sujeita, ainda, às seguintes penalidades pela inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços:

I - advertência;

II- multa administrativa de 1% (um por cento) ao dia, por dia útil que exceder os prazos de entrega e/ou atendimento às solicitações da fiscalização da PMP indicadas no presente Edital, sobre o valor do saldo não atendido, respeitados os limites da lei civil;

III – multa administrativa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor global contratado/registrado, nas demais hipóteses de inadimplemento ou infração de qualquer natureza, seja contratual ou legal;

9.5. As multas moratórias e administrativas poderão ser aplicadas cumulativamente ou individualmente, não impedindo que a PMP rescinda unilateralmente o contrato/ata de registro e aplique as demais sanções cabíveis.

9.6. As multas administrativas e moratórias aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em consonância com os parágrafos 2º e 3º do artigo 86 da Lei Federal 8.666/93.

9.7. A aplicação de multas não elidirá o direito da PMP de, face ao descumprimento do pactuado, rescindir, de pleno direito, o Contrato/Ata de Registro que vier a ser celebrado, independente de ação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais cabíveis, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.8. As penalidades serão registradas no Cadastro Municipal de Fornecedores e o processo transcorrerá de acordo com rito próprio regulamentado no âmbito municipal, garantido sempre o contraditório e ampla defesa.

**10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:**

10.1. A Fornecedor Registrada terá seu registro cancelado quando:

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322

CNPJ: 14.215.826/0001-82

Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA**  
**LICITAÇÕES E CONTRATOS**

---

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não entregar os itens objeto da Ordem de Serviços e Fornecimento devidamente expedida, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

10.2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

10.3. A Fornecedor Registrada poderá solicitar o cancelamento do seu preço registrado na ocorrência de fato superveniente, devidamente comprovado, que venha comprometer a perfeita execução dos compromissos assumidos, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

**11. DA PUBLICAÇÃO:**

11.1. Incumbirá ao Órgão Gerenciador providenciar a publicação desta Ata, por extrato, na imprensa oficial, dentro do prazo de até 20 (vinte) dias da data da sua assinatura.

**12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

12.1. Independente de sua transcrição, o edital, a proposta de preços e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pela Fornecedor Registrada farão parte desta Ata de Registro de Preços.

**13. DO FORO:**

13.1 Fica eleito o foro da Comarca do Órgão Gerenciador para dirimir qualquer dúvida oriunda desta Ata de Registro de Preços, com renúncia de qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, é assinada, em 2 (duas) vias, de igual teor e forma, pelas signatárias deste instrumento, tendo sido arquivada uma via na Sede Administrativa do Município de Paripiranga.

Paripiranga, 07 de maio de 2021

**MUNICÍPIO DE PARIPIRANGA**

**Justino das Virgens Neto**  
Prefeito Municipal

**ADELMO CARREGOSA SANTANA ME**

**Adelmo Carregosa Santana**  
Representante Legal

---

Praça Municipal, 315 – Centro - CEP 48.430-000 - Tel.: (75) 3279-2322  
CNPJ: 14.215.826/0001-82  
Email: licitacoes.paripiranga@gmail.com